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ОДИН З НАСЛІДКІВ ПОВІДІ в СПОЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ

молодому товаришеві Гофма- 
І1СРІ.

Тов Гофман був одним з ма- 
нітобських делегатів на Пер
ший Всекраєвнїі’ Фермерський / 
Конгрес, то відбувся минуло-і 
го літа в Ріджайні і був також!

віднлнло н 
італійськими військами й 
бітниками.

[устав Гофман, і.
МОЛОДИЙ ОРГАНІЗАТОР ВПАВ ПІД І

БЕЗНАСТАННИЙ ПОТОК ВІЙСЬКА 
’ ПЛИВЕ В СХІДНУ АФРИКУ

ПОСОЛ ЛУЧКОВИЧ ХВАЛИТЬ УРЯД
БЕНЕТА ЗА МАРКЕТИНГ ЕКТ

що ма- 
Бенетів 

про торговлю 'природ-

В ДОМІНІАЛЬНІМ ПАРЛАМЕНТІ ВНЕСЕНО 
ЗАКОНОПРОЕКТ ПРО ГРЕЙДУВАННЯ М’ЯСА

“ЧУЛЕ” СЕРЦЕ ПОЛІСМЕНА
Олдс, Алта. — “Дайте мені 

пару центів, щоб я міг купити 
собі щось їсти”.

З такими словами звернувся 
тут голодний Клсренс Кросбі з 
Піс Ривер до мавнтед полісме
на В. Дика на головній вулиці 
міста. Серце поліцая так роз
чулилося над голодним чолові
ком, що він негайно опинився 
перед суддею Літі, який засу
див його на три місяці вязннці 
за волокптство, після чого той 
самий полісмен взяв Кросбі па 
свій автомобіль і привіз його 
до поліційшіх бараків в Келга- 
Рі-

Оттава, 7 червня. — В часі 
другої- дебати над маркетінґ 
ектом, Ирл Ров, консерватив
ний посол на округ Доферин- 
Сімко, Онт., запропонував, щоб 
уряд призначив '$5,000,000 на 
експортний фонд, щоб в той 
спосіб усунути з ринку надви- 
жку агрикультурних продуктів 
і піднести на них ціни.

Ров пропонував, щоб цей 
фонд був під контролею спе
ціальної ради, яку можна ство
рити на підставі маркетінг ек- 
ту. Завданням цієї ради було б 
завести стабілізацію цін на 
агрикультурні продукти внутрі 
країни через усунення з ринку 
невеликої кількості експертів, 
що мають рішаючий вплив на 
домашні ціни.

(Піднести ціни на фармсрські 
продукти внутрі країни можна 
не через усунення надвижки 
цих продуктів з домашнього 
ринку, ц через усунення безро
біття, але консервативний по
сол таким питанням не ціка
виться, бо це вимагає усунен
ня капіталістичної системи. —

ДОМІНІАЛЬНИЙ ПАРЛАМЕНТ ДЕБАТУЄ НАД 
НЕЧУРАЛ ПРОДОНТС МАРКЕТІНҐ ЕКТОМ

Оттава, 10 червня. — В остан- ницю 
ніх 24 годинах начеркнено тут і 
новий законопроект відносно 
пшеничної ради (гвіт борду) 
який передбачає встановлення 
стопроцентового примусового 
пшеничного пулу в степових . 
провінціях. Цей законопроект 
пропонує створення пшеничної 
комісії, яка буде мати виключ
не право продавати й купува
ти пшеницю.

Вінніпегська збіжева біржа 
(ґрейн екечендж) мала б пере
стати існувати, а так само пе
рестала б функціонувати тепс- 

і рішня агенція продажі пшени- 
і ці, на чолі якої стоїть Джан 
і МекФар'ленд. Елсвейторпі ком- 
■ панії були би агентами пшени- 
! чної комісії й їхня діяльність 
> обмежувалась би до того, що 
• вони брали б фармерську пше-

Зам. Редакція “ФЖ”.)
Підчас дебати виявилося, що 

Арчі Ліч, голова Федерально
го Маркетінґ борду є прези
дентом двох товариств (компа
ній), які посідають 12 проц. 
тютюнних земель в Онтеріо і 
контролюють 15 проц. тютюн- 
ної продукції. Таку відповідь 
дав міністер рільництво Роберт 
Вір на питання ліберального 
посла Вил’яма Мура, який пару 
днів тому сказав, що Ліч може 
використати свою позицію для 
надання концесій своїм земель
ним компаніям. Тоді Вір пере
чив цьому.

Е. Дж. Г'Іонг, ліберальний 
посол на округ Всйборн, Саск., 
заявив, що Ліч сказав перед 
комісією масового купііа, що 
тютюнна площа в Канаді вино
сить 30,000 акрів, з яких його 
компанії контролюють 7,300 
акрів, або 25 проц. всієї площі.

Вп.і’ям Фрсйзер, інший лібе
ральний посол прочитав лісту 
людей, яким виплачено $50,000 
за те, що промовляли на мі-

(Докінченим на 5-ій стороні.)

преса далі пише, 
провокує війну в 

цілому світі.
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В Оттаві начеркнено законопроект 
примусового пшеничного -. пулу

у своїх сЛевсйторах на ект не був їм до вподоби і во
ни домагаються стопроценто
вого примусового пшеничного 
пулу, який мав би перебрати 
всю пшеницю, яку МекФар- 
ленд має зараз на руках. Нова 
пшенична комісія виплачува
ла б фармерам за нову пшени
цю грішми позиченими в бан
ку, за які ручив би домініаль- 
ний уряд.

Свого часу легальні дорад
ники уряду заявили, що парла
мент не має права встановляти 
піпеничного примусового пулу, 
однак пулові урядники дума- 

домініальний уряд 
щоб оминути 

Кажуть, 
ще своєї

Рим, 5 червня. Морське 
міністерство покликало 2,000

усіх класів, щоб допомогти 
перевози ги безнастанний но
ток італійського війська й фа
шистів в східну Африку.

Фашистська преса закликає 
довести справу з Етіопією до... 
воєнного кінця.

Сьогодні ще три пароплави 
східну Африку з 

-------- ------ і ро-

Тне Ганмек’8 Ьіге 
Виходить КОЖНОЇ середи - РиЬІівЬед еуегу ^еапевйву

м’ясну індустрію в Канаді, бо, 
мовляв, фармерів треба впе
ред освідомити, щоб вони самі 
могли нею заряджувати.

Міністер рільництва Роберт 
Вір казав, що в майбутньому

членом Фармерського Всекра- 
євого Комітету Акції, шо виго
товив Фарм Емердженсі Бил.

ВІННІПЕГ, 10 червня. — Гу- 
став Гофман, 27 років, який 
втратив частини обидвох ніг 
минулого четверга під колеса
ми тягарового поїзду, па який 
він пробував вскочити в 
пер, помер в Ст. Боніфас шпи
талі в неділю рано.

Слід додати, що один това
риш дав своєї крови, щоб вря
тувати життя тов. Гофмана, 
однак це нічого не помогло.

Таких товаришів з такою щи
рістю і революційною віддані
стю не легко замістити. Він був 
учнем вінніпегської робітничої 
школи і проявляв знамениті 
спосібності провідника револю
ційного фармерського руху.

його смерть заподіяла вели- 
активніших відділів в північній ку втрату для робітничого ру- 
Манітобі, що треба завдячити ху^ Найкращий спосіб вшану

вати пам’ять нашого товариша 
буде — на його місце приєд
нати не одиниці, а десятки но
вих бійців.

Редакція “Фаом. Життя” ви- 
Конгрес, що відбувся минуло-і словлює його батькові та ма
то літа в Ріджайні і був також! тері революційне співчуття.

рати лайсенси на експорт м’я
са, якщо вони не постараються 
поліпшити грейди свинського 
м’яса, яке йде на англійські 
ринки. В останніх роках, ска
зав Вір, ринки на канадське 
свинське м’ясо в Англії значно 
зменшилися й ціни впали в на
слідок незадовільних грейдів.

Посол Кешіеді заявив, що 
коли уряд бажає “врятувати” 
ренчарів, то він мусить вміша
тися до індустрії живого ско
ту, так, як вмішався до пше
ничної продукції іі “врятував” 
фармерів західної Канади, "за
безпечивши їм таку ціну, яка 
приблизно покриває кошти 
продукції".

Посол Кешіеді знає добре, 
(Докінченая на 3-111 стороні).

БРАК ВОДИ У ВЕНКУВЕР
Венкуиер, Б. К„ 8 червня.

Міський інженер Брекенрпдж дрібних офіцерів і матросів 
видай нагле розпорядження, на 
підставі якого забороняється 
мешканцям міста вживати во
ди для поливання мурапннків й 
городів від (і години пополудні 
в іінтшщю до її години рано в 
неділю, щоб місто мало досить 
води на випадок вогню. По
стійна гаряча погода сильно 
зменшила запаси води в мі
ських резервуарах.

Вінніпег, 8 червня. — Мані- 
тобський провініціональний 
департамент рільництва під- 
припяв кроки для переведення 
в життя закону відносно пасіч
ництва в Манітобі, який ухва
лено на останній сесії парла
менту. 1-Іа підставі цього зако
ну бджоли тратять свобідне лі
тання, яким воші до цього ча
су тішилися.

Уряд почав встановляти за
боронені полоси в провінції, з 
яких не можна забирати бджо
ли ані переходити з ними ко
мусь з іншої околиці, хіба що 

мати на це позволешш від 
хабарництво бритійських департаменту рільництва.

На домагання муніципальної 
ради уряд може проголосити 
нершіїй-лішиїїй муніцнпал та- 

■кою забороненою полосою, 
дер-1 Коли певне число пасічників в 

ґ ■ • ІГ . і о жинних урядоііцш і ч ієііііі ви- мхшішпа.іі домагається пі і ме
....  " ... ..............'»'<■»« ■*"»■«"« '.»»»'"• піппил(«„і,

Цей крок незалежної парні.н>. муніцішаїт такою заборо- 
нраш підтримують всі органі-(пеноіо полосою, годі мєніци- 

І’^іи.икн, пальна рада вносить формаль-

КЕМПЕР, Ман., 7 червня.,— 
Пробуючи вскочити на тягаро- 
внй поїзд в четвер рано, Гу- 
став Гофман, 27 років, поков
знувся і впав під колеса поїзду, 
які відтяли йому обидві ноги, 
одну вище кісточки, а другу 
між кісточкою і коліном. Кро- 
мі Того Гофман сильно потовк
ся і зломав карк. Гофман ле
жить в критичнім стані в Ст. 
Боніфас шпиталі, коло Вінні
пегу.

‘Тов. Гофман, по національ
ності німець, є членом Цен
трального Комітету Ліги Фар- 
мерської Єдності й мешкає ра
зом з батьком на фармі в Кем- 
пер. Батько його є теж ак
тивним членом ЛФЄ. Лише то
му два роки зорганізовано в 
Кемпер відділ ЛФЄ, що є за
раз одним з найкращих і най-

Гітлера мотори до повітряного 
флоту”, говориться в мемо
рандумі.

“Ми не маємо ніяких доказів буде 
про і " 
фабрикантів зброї, але ми зна
ємо, що воші домінують дер
жавні департаменти, назначую
чи на важливі позиції своїх ди
ректорій емеріїтов.іішх 

[жавіпіх урядовців і ч іеііів
.........................а установ",

Повита фотографія представляє хату фар мера в околиці Пуебло, стейту Колорадо, після 
того як виступила вода з берегів невеликої ріки Фавитейн і малощо не забрала хати з собою. 
Після цього цей фармер мусить журитися не лише моргеджовим довгом, але й тим, де взяти 
грошей на ігаправу знишеиої хати. Подібні сцени можна бачити в багатьох в різних місцевостях 
середньо-західних стсіітів Америки. Тимчасом уряд нічого не робить, щоб дати допомогу жер
твам поі-іді, тільки безнастанно говорить про регуляцю рік.

йтор 
ім’я пшеничної /<омісії\

Покищо не знати, хто буде 
головою цієї пропонованої ко
місії, але кажуть, що не 'Е. Б. 
Ремзі, теперіщниій голова ра
ди збіжевих комищинерів, я- 
кий напевно мав бути головою 
пшеничної ради, яку 'пропоно
вано передтим. Правдоподібно 
головою пропонованої пшенич
ної комісії буде Д. Л. Смит, 
бувший голова центральної а- 
генції старого канадського 
пшеничного пулу. Смит пере
буває тепер в Англії.

. Нагла зміна в законопроекті 
відносно Пшеничної ради зай
шла після того, як до Оттави 
приїхали Бредт, Брулет і Бенет, 
представники пшеничних пулів 
в трьох степових провінціях. 
Видно, що перший законопро-

Оттава, 8 червня. — Доналд 
Кешіеді, юефейницький посол 
на округ Піс Ривер, Алта., взи
вав послів домініального пар
ламенту приняти рекоменда
цію комісії масового купна, 
яка у своїм звіті пропонує уря- власники м’ясних заводів (пе- 
дові встановити спеціальну все- керс) будуть примушені виби- 
краєву раду для регулювання 
м’ясних скспортів й домашніх 
ринків живого скоту.

Посол Кешіеді говорив до 
законопроекту, що має дати 
право домініальному уря
дові грейдувати все м’ясо для 
експорту і те, що перевозить
ся з одної провінції до другої. 
Одночасно законопроект має 
поставити стак’ярди, що нале
жать до власників великих 
скотобойііів, на таке саме ста
новище, на якому є зараз при
ватні стак’ярди, 

■ Другий юефейницький по
сол Е. Дж. Ґарленд (виборчий 
округ Бав Ривер, Алта.) гово
рив про тяжке положення рсн- 
чарів й взивав уряд перебрати 
на “власність держави" всю

далі нрого.кііііуніть в німе
цькій пресі єною гнжкє ііртії' 
дерію г.і ііосгачаюіь урн нші

ють, що 
знайде спосіб, 
легальні перешкоди, 
що Бенет не сказав 
опінії в цій справі.

Пудовий диктатор 
(Л,скінчення на 5-ій

ну аплікацію до урйду, який її 
затверджує, спеціальним міні
стерським розпорядженням.

Першим таким муніципалом 
в Манітобі, що заборонив 
бджолам вступ на спою тери
торію, був муніцнпал Спріиґ- 
філд, а за його прикладом пі
шли вже муніцнпали Роленд 
і Греіі.

Одночасно уряд завів реє
страцію всіх пасічників в Мані
тобі, До цього часу зареєстру
валося вже 2,250 пасічників, 
але департамент рільництва 
звідомляє, що число реєстро
ваних пасічників а кожним 
днем зростає. Оплата за реє
страцію виносиіь 50 ц„ кромі 
того кожний пасічник платить 
Додаткових 5 центів від вули
ка. Уряд каже, 'що пасічники 
платять це "добровільно”.

Н який спосіб уряд іц> старав
ся б пояснити цей закон, то піп 
аж надто ясно свідчить цр0 ГЄі 
що в Манітобі є иадиродукциі 
ме ід її треба її скоротити.

Уряд Ефіопії заявив, що йо
му про ніякий інцидент на кор
доні не відомо, де мало б бути 
ЗО італійців вбито, іі ніякого 
протесту до цього часу він не 
отримав.

Телеграма з Риму з 7 
звідомляє, що Муссоліні вислав 
у східцю Африку 100 модерних 
машин, що кидають вогнями 
на ворога.

Італійська 
що Англія 
Европі і в

Лондон, (і червня. Неза
лежна партія праці Великої 
Британії опоблікувалн сього
дні меморандум, який вона 
предложпть королівській КОМІ
СІЇ, що ро.ісліджуватнме діяль
ність бритійських фірм прода
жі зброї,

“Хоч бритіпсіжтій уряд засу
див збросіїня 1ІІМЄЧЧІІІІН,

Оттава, 8 червня. — В пят
ницю вечером парламент ухва
лив $545,000 на втрати адміні
страції маркетінґ екту, після 
довшої дебати. Ці гроші пі
дуть в першу чергу на платню 
для різних урядників й експер
тів, що заряджують цим зако
ном й роблять дальші досліди 
над різними планами, 
ють за ціль зміцнити 
закон 
ними продуктами.

Справа ухвалення $545,000 
на покриття коштів у звязку 
з маркетінґ ектом була перед 
парламентом три чи чотири ра
зи. Ліберальна “опозиція” ата
кувала її, хоч деякі ліберальні 
посли, включаючи бувшого лі
берального міністра рільниц
тва Модервела,. голосували за 
Нечурал Продукте Маркетінґ 
Ект. Опозиція лібералів до 
маркетінґ екту є тільки полі
тичним маневром перед надхо- 
дячими домініальними вибора
ми

Ліберальний посол др. Т. Ф. 
Дониелі ‘.

' фарліерами,-■фіо-Фаші втрата::!фармерам, за яку 
мільйони доларів в 
Бенетової політики

І

рову грошову програму”. Він 
сказав, що канадські фармері 
мусіли зводити компетицію з 
Австралією і Аргентиною, які 
знецінили свою валюту. Висока 
вартість канадського долара, 
говорив Доннелі, просто при
била на хрест канадських екс
портерів. Доннелі радив уря
дові знижити тарифи й лиши
ти долар його власній судьбі.

Михайло Лучкович, юефей
ницький посол на виборчий 
округ Вегревил, Алта., прий
шов консервативному урядові 
на допомогу й заявив, що мар
кетінг ект є кроком в правиль
ну сторону, бо він “йде до ко- 
рення труднощів”. Лучкович 
заявив, що він не вірить в те, 
щоб в теперішньому зміненому 
світі можна з успіхом застосо
вувати старинні програми. Він 
питав лібералів, де вони споді
ваються найти нові ринки са
мим зниженням тариф.

Значить. Лучкович є за Бе- 
нстовою новою програмою, за 

“розжалобився” над його фашистськими законами,

наслідок ціну, де, коли і кому вони ма- 
про “здо-|ють продавати свої продукти.
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В^есоюзйдгд з’їзду

Урядо- 
далі кру-

ників ми відстояли колгоспну 
власність від куркульського на
тиску 1932 року. Мільйони кол
госпників зрозуміли на при
кладі свого життя,, що крупне 
суспільне господарство, якщо 
сумлінно працювати, дає біль
ше прибутку, ніж одноосібне. 
В свідомості мільйонів кол
госпників запровадилося розу
міння того, що громадська 
власність священна і недотор
кана.

От чому саме зараз стало 
. можливим допустити деякий 
зріст кількості худоби в осо
бистому користуванні колгосп
них дворів, але в межах суво
ро - обмежених, в залежності, 
від різних районових умов.

червня.
У Франції
5;,і1'ому куті. Прсзії- 

1 покликав вже пя- 
“°го політичного” 

сформував уряд. 
---• ’ чолові- 

якому 
сформувати..її “їх..

ДІІІІ. дні II шпячиму Ііідку. аибіїшіиіочнп. і 
іадШп ітііірудікені по цілій кішпцщ С|»с(»

валося, скільки чоловік було 
присутніми і • скільки чоловік 
приймало резолюцію. Непо
гано було б поновити цей зви
чай. Інший раз в протоколі 
пишуть, щ0 на зборах було 
присутніми 2/3 членів, а скіль
ки саме чоловік було присутніх 
—в протоколі не записують. 

Як в такому випадкові переві
рити, було присутніх справді 
2/3, чи це тільки показалося 
секретареві зборів? Приміриий 
статут сільсько-господарської 
артілі передбачає, що в акті 
про виключення повинно бути 
вказано тонн о, скільки- кол
госпників було присутніми на 
зборах.

І цього ще мало. Може бути 
й так: НапОчатку зборів було 
присутніми справді 2/3, а пи
тання про виключення голов.. 
відклав до кінця зборів, коли 
залишилися 1/і частина членів. 
Щоб цього не було, Приміриий 
статут сільсько - господарсько! 
артілі вимагає запису в поста
нові про виключення точного 
числа тих, що голосували.

Приміриий статут передба
чає право виключеного оскар
жити рішення своєї артілі про 
його виключення до районово- 
го виконавчого комітету рад, 
який остаточно вирішує питав 
пя. Деяк/голови РВК трохи 
скривджені цим рішенням: во 
ни, мовляв, заходжуються важ
ливим;/ державними справами, 
стверджують посівний пан кол
госпів, ліквідують прориви, а 
раптом колгоспний статут, що 
його ствердив Раднарком і 
ЦВК ВКП(б) вимагає від пре
зидії РВК. розглядати кожну 
скаргу виключеного з колгос
пу, причому не на папері, не. 
через працівників РайЗУ, а са
мому непосередньо за присут
ності голови артілі і того, що 
подав скаргу. :

Звичайно, пя споава клопіт-

140 в колгоспі вже 
ОСНОВНИЙ 
не йде 

КО.І-

Нарешті, ще одне практичне 
питання. Приміриий статут па
дав права кожному колгоспно
му двору мати в особистому 
володінні визначену кількість 
худоби; любий колгоспник 
підрахує, скільки треба для 
цього зерна. А звідки це зерно 
взяте? Серйозне джерело для 
прогодування худоби тільки 
одне — громадське артільне 
господарство. Приміриий ста
тут говорить колгоспникові: 
“Ти хочеш мати свиню з поро
сятами, — статут тобі назу
стріч — розводь. Але врахуй 
завчасно, що ти цього дося
гнеш лише в тому випадкові, 
якщо громадське господарство 
зміцниш, якщо трудоднів, на
приклад, виробиш не 200, як у 
минулому році, а 300, якщо на 
трудодень одержиш не 3—5 
кгр. хліба, як у минулому році, 
а 8—10 кгр.”

Це треба намотати на вус 
тим людям, які в колгоспі до
магаються 3—5 кгр. хліба на 
трудодень і носяться після

Одноосібники
Звичайно, ця справа клопіт-1 господарстві залишилося 

лива для багатьох РВК. Але 
разом з цим ця справа виключ
но важлива. Питання ж іде про 
долю людини. Крім того, роз
бираючись досконало про те, 
чому виключено ту або іншу 
людину з артілі, інший раз 
президія РВК може довідатися 
про правду щодо дійсного ста
ну артілі, завчасно, а ще через 
місяць після прориву, як це ча
стіше всього буває.

От чому в питанні про те, як 
провадити виключення з кол
госпу, в Примірному статуті 
сільсько - господарської артілі 
сказано так;

‘‘Виключення з артілі, мо
же бути проведено тільки за 
рішенням загальних зборів 
членів артілі, на яких є при
сутніми не менше 2/3 загаль-

педіючими, 
непоправних 

пік артілі, правління 
перед загальними 
питання про 
артілі.”
(З п. 17 “Приміриого 
туту”).
Але коли-б Приміриий 

тут обмежився тільки цим

(Продовження)
На заключення цієї частини 

доповіді я повинен додати ось 
що. Чому ми могли піти в 1935 
році па деяке збільшення кіль
кості худоби в особистому ко- 
ристуванні колгоспного, двору. 
Відповідь на це питання зовсім 
ясна. Ми змогли на це йти са
ме тому, що зміцніла громад
ська основа колгоспного ви
робництва — зміцнено кол
госпну громадську власність. 
Коли б в 1930 р. ми визначили 
колгоспному двору таку, норму 
особистого володіння худо
бою, яку Приміриий статут на
креслює тепер, ми угробили б 
колгоспи, — мало-хто виходив 
би па громадську роботу. Дру
га справа — зараз. Колгоспи 
зміцніли, стали на ноги, від 
розподілу прибутків по їдцям 
перейшли до розподілу при
бутків по трудодням. Основна 
маса колгоспників зрозуміла, 
що назад до одноосібного гос
подарства немає дороги. За 
допомогою передових колгосп- цЬоГо трубою по всьому райо- 

„ з ВИГукамн; ми перемогли, 
у нас 3 кгр. на трудодень. Про
те, вони не думають, що 3 кгр. 
вистачить для того, щоб про
годувати людей, але не виста
чить для того, щоб прогоду
вати свиней і птицю.

Значить, з якого боку до 
колгоспного діла не підходь, 
яке питання громадського і 
приватного інтересу колгосп
ника не розглядай, перш за все 
треба пам’ятати про громад
ське господарство, перш за все 
треба зміцнювати громадську 
власність, свято берегти її, чес
но працювати, — тут корінь 
заможного 1 культурного жит
тя колгоспника, тут джерело 

і його добробуту.

IV. ПРО ЧЛЕНСТВО В АРТІЛІ 
і; несвідомих -жито

СВІДОМИМИ ‘
Є колгоспники несвідомі. В 

них ще міцно сидить вчораш
ній одноосібник. Вони нера- 
диві до роботи. Вони не вико
нують норм виробітку. Тільки 
но бригадир ловить гави, вони 
норовлять прогуляти робітний 
день. Як з ними бути? Часто 
таких людей одразу ж викида
ють з колгоспу. Факт, що за 
останні 2 роки з колгоспів ви
ключено сотні тисяч колгосп
ників . Серед них частина непо
правних ворогів колгоспу, але 
частина людей несвідомих, що 
не звикли ще до громадської 
праці. Чи правильно буде, як
що цих несвідомих ми Г 
одразу ж викидати з колгос
пів, не постаравшись їх випра
вити. Звичайно не правильно.

З точки зору чиновника од
разу викинути з колгоспу ма
лосвідомого легше, ніж випра
вити його. Однак, ми не може- 
ми виходити з інтересів чинов- 
ничої зручності.

Ми зобов’язані пригадати 
багатьом з тих хороших голів 
колгоспів, які по відношенню 
м а л о свідомого колгоспника 
знають один засіб виклю
чення, ми повинні пригадати 
їм про те, що вони самі ще 
тільки 4 5 років назад були 
одноосібниками. В 4 5 років 
колгоспний лад перетворив їх 
на передових бійців за кол
госпну справу. Колиб робітни
чо-селянська держава 4 5 ро
ків назад вважала сучасних 
колгоспників-передовиків без
надійними ЛЮДЬМИ, ми ніяких 
колгоспів тепер не мали б. Зна
чить і теперішнім передовикам 
в колгоспах треба проявити 
побільше терпіння до несвідо
мих; намагатися їх виправити, 
переконувати їх, як н колгоспі 
треба працювати, а якщо не 
вийшло перейти ДО засобів 
ііокарашш і іі.тькіі безнадійних 
і непоправних — виключати.

її мільйонів малосвідомих 
колгоспників, які ще і , ми мо- 
жгмо сівприти і ггнорпмо, як 
що будемо працювати по- тепін 
ському, ші сгаліш’ькому, сні-

п°к-'»ікав' гц0 пРезидент знову 
Лааа-™ та* 

В*е Уряд °МЛЄІІНЯ’ СФ°Р-МУ-

домих учасників соціалістич
ного суспільства. Треба лише 
розуміти, що цього не зроби
ти. зразу. Одноосібне госпо
дарство існувало тисячі років. 
Переважна більшість колгос
пів існує лише 5 років. Якже 
можна думати, що всі сьогод
нішні колгоспники вже стали 
свідомими учасниками соціалі
стичного суспільства? Ясно, 
що тут багато років доведеть
ся попрацювати, щоб переви
ховати людей. А якщо тут ді
яти лише способом виключен
ня з колгоспу, то тільки на
псуєш справі.

От такі заходи переконання 
і виправлення і нарешті стя
гання і покарання пропонує 

будемо вживати Приміриий статут сіль
сько-господарської артілі, по 
відношенню тих колгоспників, 
які поки-що з’являються мало
свідомими:

‘‘За безгосподарське і не- 
радиве відношення до гро
мадського майна, за невихід ____„„
без поважних причин на ро- тілі. Це 
боту, за недоброякісну ро
боту та за інші порушення 
трудової дисципліни і ста
туту, правління накладає па 
винуватців стягання, згідно 
правилам внутрішнього роз
порядку, наприклад: переро
бити недоброякісну роботу 
без нарахування трудоднів, 
попередження, догана, зау
важення на загальних зборах; 
занесення па чорну дошку; 
штраф в розмірі до 5 трудо
днів; переміщення па нижчу 
роботу; тимчасове усунення 
від роботи.”
(Із п. 17 “Приміриого 
туту”),

2. ПРО ВИКЛЮЧЕННЯ 
З КОЛГОСПУ

Але знайду гьея такі колгосп
ники,, яких не шпіран.ініь пі 
ми. Знайдуться такі колгосп- 
нпкп, яких не ііипрвалігп. ні 
громадські засоби стягашш, ні 
засуджешш :| бішу 11С|Х ,1(,С1|1|Ч 
ч.іеііін артілі, ні штраф, пі не- 
ІН’Міщенші па пп)Нчу посаде 
Іііких непоправних ічне ісп.ся 
!\ИЮ..... і' ‘кладу ар.іді.
•’Р'ї це п Црпмірішмс сіатуїі

ного числа членів артілі. У і 
протоколі загальних зборів 
членів артілі обов’язково 
вказується число колгоспни
ків, що були присутні на 
зборах, і число тих, що го
лосували за виключення. На 
випадок оскарження членом 
артілі постанови про його 
виключення до районового 
виконавчого комітету рад, 
питання остаточно вирішу
ється президією районового 
виконавчого комітету рад в 
присутності того, що подав 
скаргу та голови колгоспу.” . 
(Пункт 8 “Приміриого ста
туту”).
Все це не значить, що треба 

поблажливо, ставитися до зло
дія, що розкрадає колгоспну 
власність, до ворога, який 
шкідничить по відношенню до 
колгоспу. і

Одна справа — перевиховав- , 
пя несвідомого чи малосвідо- , 
мого, — тут Ленін завжди ви
магав. і Сталін незмінно вима
гає з боку керівників терпіння, і 
витримки й широкого засто- , 
суваиня методів переконання.

Друга справа — ворог, що в 
молотарку підкинув шматок і 
заліза, або угробив коня. По | 
відношенню таких ворогів на- і 
роду і Ленін завжди вимагав і і 
тов. Сталін вимагає від керів- , 
ників як партійних, так і без- і 
партійних величезної пильно- і 
і суворості. Тут мова може і 
йти лише про покарання зі всі
єю суворістю закона про охо
рону громадської власності. 
Тому-то в Примірному статуті 
сільсько - господарської артілі 
передбачено такий пункт:

“Всяке розкрадання гро
мадської колгоспної і дер
жавної власності, шкідниць- Біломорбуду, 
ке відношення до майна і до людей, що виправилася і хоче 
худоби артілі і до машин 
МТС розглядається артіллю, 
як зрада загальній справі 
колгоспу й допомога воро
гам народу.

Особи, винуваті в такому 
злочинному підриванні 
основ колгоспного ладу, пе
редаються артіллю до суду 
для накладання покарання зі 
всією суворістю законів ро
бітничо-селянської держави.” 
(Пункт 18 “Приміриого ста
туту”).

3. ЯК БУТИ З ОДНО
ОСІБНИКАМИ

в сільському
і ще 

не мало. їх не менше 4 міль
йони дворів. Значить, біля 20 
млн. селянського населення не 
увійшло ще до колгоспів

Як бути з ними? Колгоспи 
дуже не охоче приймають їх до 
свого складу, це всім відомо. 
Але ніяк не можна вважати, що 
всі ці мільйони людей — про
пащі для соціалістичної робо
ти. З них немало таких, які 
стануть чесними робітниками 
в радгоспах і на заводах, не
мала частина їх піде і до кол
госпів.

Чи можемо ми помиритися з 
тим, щоб деякі колгоспи за
кривали перед ними двері? Не 
можемо. У всіх в пам’яті, з 
якою ясністю тов. Сталін па 
1-му колгоспному з’їзді висло
вився проти того, щоб без роз
бору всім одноосібникам за
кривати доступ до колгоспів. 
Дуже часто при вступі в кол
госп від одноосібника вимага
ється, щоб він одразу сплатив 
вартість коня, якого він розба
зарив років 2 назад, і вніс пов
ністю насіння. А це йому не
посильно. Гут уже відмовля- 
ЛЧЮТЬ одноосібникові П при- 
ііо.мі на “законних” основах, 
Щоб номешпе було таких “за
конних" підстав, приміриий 
статут передбачає, що колго
спи зобов’язані виказати че
сному одноосібникові деяку 
поблажливість при його вступі 
до колгоспу. От що з цього 
приводу записано в Промірно
му статуті сільсько-господар
ської артілі.

-Тент 
Того 
чоловік, 
Цим Питим *’ 
К‘ОМ був фр ' 
ТаКО* - вдалося

ста- 
і не

і І встановив би, яким порядком 
’ треба провадити виключення з 
. колгоспів, то він зробив-би 

лише півсправи. Де мова йде 
про долю сотень тисяч живих 
людей, мало встановити за
гальне правило: спочатку — 
перекопай, потім — покарай, і 
лише після, ЯКЩО все це не до
поможе— виключи. Треба пе
редбачити детально всі- прави
ла, як провадити виключення, 
щоб не допустити зловживань. 
Я ілюстрував на з’їзді кол
госпників - ударників приклад 
того, як в -колгоспі Червона 
Березина” виключили колгосп
ника Івана Шпака за критику 
голови і при цьому ще запи
сали в протоколі: “виключити 
його за погану роботу, за 
кляузи всякого роду з метою 
зганьбити ту або іншу особу”. 
Бачите, які випадки бувають. 
Країна у нас велика, і відста
лості ще не мало. А то буває 
часто й так: постановить го
лова колгоспу “виключити” — 
і готово, постановить сільрада 
“виключити з колгоспу” -  1
готово, постановить райком 
“виключити з колгоспу” — і 
готово!

Колгоспів у нас —240 тисяч, 
люди бувають в колгоспах різ
ні. Значить, потрібні суворі 
правила. Щоб люди у нас не 
вважали громадську справу 
державної важливості своєю 
домашиою справою, от такий 
порядок виключення з кол
госпу встановлює Приміриий 
статут сільсько - господарської 
артілі.

Виключати з складу артілі 
можуть лише загальні збори 
членів артілі. Виключення з 
складу артілі яким би то не 
було: іншим органом, хай то 
буде правління колгоспу, хай 
то буде сільрада, райвиконком 
чи райком, або уповноважений 
краю — не допускається. Як
що який небудь інший орган, 
поза загальних зборів членів 
артілі, виключить кого небудь 
з артілі, то керівники будуть - 
винуваті в перевищенні влади, 
в порушенні законів СРСР. 1

Але цього мало. Про деяку ■ 
людину записано в постанові, 
що її виключили “загальні збо
ри , а па ділі виявляється, що - 
в виключенні його приймала ; 
ледве десята частина членів ар- 1 

теж негоже. Особи- 1 
стих рахунків у людей, які все 1 
життя живуть поруч ОДИН од- 1 
ного — скільки хочете. От чо
му Приміриий статут вимагає, 
Що б на загальних зборах, які 
приймають вирішення про ви- < 
ключеїшя з колгоспу, було < 
присутніми не менше двох тре
тин членів артілі.

У пас в перші роки револю
ції був хороший звичай: в про
токолі кожних зборів запису-

А. НА МОСКОВСЬКОМУ І ЛЕНІНГРАДСЬКОМУ ПАРТІЙНИХ АКТИВАХ
І “Селяни-одноосібники, ЩО

продали своїх коней на про 
тязі останніх 2 роки перед 
вступом до артілі і то не 
мають насіння, приймаються 
до артілі при умові зобов я- 
зання внести з своїх прибут
ків з розстрочкою до 6 ро
ків вартість коня і насіння 
натурою”. (З пункти 7 “При- 
мірного статуту”).
Допомогти чесним одноосіб

никам вступити в колгосп 
особливо важливо саме зараз. 
Адже в 1935 році буде провади
тися видача колгоспом ахтів на 
довічне користування землею, 
а землі деяких одноосібників 
часто густо плутають межі зем
леволодіння колгоспів.

Декілька слів про можли
вість прийому до колгоспів 
колишніх куркулів і дітей поз
бавленців. Старий Примірник 
статут — 1930 року — відпо
відав на це питання одне: ні 
колишніх куркулів, ні дітей 
позбавленців приймати до кол; 
госпу не можна. 1 це було зов
сім правильно.

Коли б ми цього правила не 
передбачили в Примірному 
статуті 1930 року, куркулі здо
рово перешкодили б зміцнен
ню колгоспів. Куркулі й під- 
куркульники, що пробралися 
до колгоспів, ще в 1932 році 
намагалися зірвати колгоспи з 
середини. Ми нанесли їм вдар 
по-більшовицькому, ми вики
нули з колгоспів і суворо по
карали багатьох куркулів, які 
пробралися до колгоспу, щоб 
там шкодити.

Тепер, коли колгоспи зміцні
ли, Приміриий статут говорить 
колгоспникам: серед колишніх 
куркулів є, як показує досвід 

деяка частина

чесно працювати в колгоспі. 
Серед дітей позбавленців є чи
мало таких, які вже на протязі 
ряду років сумлінно працюють 
на громадсько-корисній роботі.

Таких людей, звичайно, з 
оглядкою і з суворою перевір- 1 
кою, щоб під виглядом тих, Що 1 
виправилися, не пролізли вов
ки в овечій шкурі, Приміриий 1 
статут дозволяє приймати в < 
склад членів артілі. От що ска
зано з цього питання в Примір
ному статуті сільсько - госпо
дарської артілі:

“До артілі не приймають
ся куркулі і всі особи, поз
бавлені виборчих прав.

ПРИМІТКА: Виняток
цього правила допускається:

а) для тих дітей позбав
ленців, які на протязі ряду 
років заходжуються громад
сько-корисною працею і сум-1 
ліпно працюють;

б) для тих колишніх кур
кулів і членів їх родин, які, 
будучи висланими за антн- 
радянські і антиколгоспні ви
ступи, в місцях НОВИХ ПОСЄт 
лень на протязі 3 років сво
єю чесною роботою і під
тримкою заходів радянської 
влади показали, що вони ви
правилися.” (Із пункту 7 
“Приміриого статуту").

4. ПРО ПОСТІЙНІ БРИГАДИ
Ви бачите з цього, що одним 

з важливіших завдань Примір. 
іюго статуту з'являється за- 
оезпечитн стійкість особового 
складу колгоспу, покласти кі
нець останнім решткам плинно- 
СГІ 1 одночасно ввести в код- 
госпп й персіпіхонатп труди. ' 
тих одноосібників, які затц- 
'"«•■чи'я ще. Але забезпечити 
стійкість особового склаIV п 
ктігоспі Це ще далсі.о пе

Буває так,
- роки склався 
склад, а всеж справа 
1е частіше буває в таких 
«єнах, де колгоспники „ 

іоть СВОГО місця 1, 3 Іа"
виробництві, де цехше гСП,І.ОМ5'

Відомо, щ0 „ старомТ'н?'4’ 
мірному статуті ]о іп ' В11’ Уряду 
слово “бригада” навіть п?’У Пі«

Воно й з о у^Га‘
Т°Ді. в 1930 році Пон? . ....

’ ‘Фнмірцціі вав
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заходи артіллю ЩОДО 
схомміи ! покараний тая. 
лаються Іісаіючиио, по иіл 
„мм„„„ н<попра»таха«аь 

зборами 
їх виключення з

-татут сільсько - господарської 
артілі звертався до селяп-одно- 
осібників і говорив їм: об єд- 
нуйтеся, щоб працювати спіль
но — робота спільно в круп
ному громадському господар
стві вигідніша роботи наодинці 
в дрібному господарстві. Як по
будувати роботу в колгоспі, 
щоб не було, знеосібки, цього 
ще ніхто не знав. Досвіду не 
було, — і в Примірному ста
туті про це нічого не було за
писано.

Тепер вже ЦИМ обмежитися 
не можна. Тепер колгосп, в 
якому люди працюють, не роз
бившись на бригади, де кол
госпник не знає свого постій
ного Місця в колгоспному ви
робництві, --- це вже колгосп
відсталий із відсталих.

Тому-то НОВИЙ Примірни.'і 
статут говорить колгоспам, 
щоб взяти ВСЮ вигоду з робо
ти спільно, з громадського ви
робництва, треба весь колгосп 
розподілити на бригади (по
льові і тваринницькі). Кожний 
колгоспник повинен знати,  
якій польовій чи тваринницькі 
бригаді він перебуває, на якій 
дільниці землі або в якому 
коровникові працює його бри
гада.

Щоб справи в колгоспі йшли 
ВГОру, КОЖНИЙ КОЛГОСПНИК ПОг 
винен знати, що він буде пра
цювати як через рік, так і че
рез 2 роки на тих же бригадних 
дільницях, що й теперішнього 
року. Треба, щоб кожний кол
госпник знав, що сорняки, яких 
не прополе його бригада в 
теперішньому році, задушать 
хліб в майбутньому році на 
дільниці його ж бригади.

Щоб справи в колгоспі йшли 
вгору, треба кожному колгосп
никові знати, що коли його 
бригада покриє доручених їй 
корів не племенним, а простим 
биком, то навіть через 4—5 ро
ків члени бригади будуть тер
піти збитки; корови давати
муть менше молока і бригада 
буде одержувати менше при
бутку.

Як бачите, для зміцнення 
колгоспу її для збереження 
стійкості його членського скла
ду утворення бригад в колгоспі 
має дуже велике значення.

Приміриий статут про те, як 
організувати і закріпити чле
нів артілі в роботі, говорить 
таке:

“Із членів артілі правління 
створює виробничі бригади.

Польові бригади виділя
ються на строк не менше 
повної сівозміни.

Польовій бригаді виокрем
люються дільниці В полях 
Сівозміни на строк сівозміни.

За кожною польовою бри
гадою правління колгоспу 
закріплює по спеціальному 
актов! весь необхідний для 
.. Ремаі>ент, робочу худобу 
И господарські споруди 

Тваринницькі бригади ви- 
Д ллються на строк не мен- 
те 3 років.

За кожною 
к°ю бригадою 

2іі'Х°”їдоо? "РТІаІ "«“да-
тяглп : / ,,я Реманент,
ДИ „ ВаРнПНИЦЬКІ спору-
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Число 24.

г

свого

треба робити, щоб

ое-

Також член.

що

«<• повниш
міняли б

В тости 
багато

ДОМИ ДІЛИМ, ЩО И ДБАЄМО
ЗА РОЗВ

в якій 
і чому 
ДО ро- 

: організа- 
такозк над 
гдл завдан-

ШМИ ЧИТАЧ “УГ” дів ОЦІНКУ

дістала реліф, чого попа- по мо
гла добитися переднім. Він 
подбав також, що хвору дівчи
ну, якої батько не мав чим пла
тити за шпиталь, прпнято 
таточпо до шпиталю.

Те, що як шіи'е “член”, що 
не всі паші члени голосували 
на нашого радного, по можна 
брати серйозно під увагу через 
те, що голосування відбуваєть
ся тайно і “член” пе може на
певно сказати, на кого хто голо
сував. Це можуть бути тільки

вторяю, що цього пе досить. Ми 
мусимо підтримувати виборчу іншим фармерам, в який спо

ле
на 
я 

життя 
трудящих фармерів, там я по-

Щитівці, Алта.
Недавно зорганізовано у пас 

комсомольську групу, яка до
сить добре працює. За її ста
ранням відбувся ЗІ березня пе
черок, на який прийшло досить 
багато фермерської молоді.

Вечорок' почався співом 
■нічого
еля чого слідували дуети 
ліо-еніви.

звіти в ЦОК та в нашій пресі. 
Товариші, ми вам пригадуємо 
цю важливу справу, ЩОб ви 'р 
не занедбували, а щоб ви собі 
усвідомили, що цей атак не є 
тільки на відділи в Едмонтоні 
та Тюлон, а що це є атак укра
їнських фашистів і Тих, хто 
стоїть за їхніми плечима, на на
ші робітничі організації та на 
загальний революційний ро
бітничий рух в Канаді.

Стаючи в обороні ТУРФДім, 
ми стаємо в обороні всіх кла
сових робітничих організацій. 
Всюди на місцях ми повинні 
цю кампанію проводити спіль
но з іншими робітничими ор
ганізаціями та спільними сила
ми відбивати цей фашистський 
атак на права робітничого кла
су організуватися й розвивати-

бачлв образ 
життя.

Тепер я взяв 
иував його до 
личезпа різниця,

СЛУЖАЛЬСЬКІЙ РЕПТИЛЬНІ
власного

ліст, але
щоб мене 
панські агенти.
над моїми словами і зробіть
так, як я зробив.

В. Моетренко.

ВЕСЕЛО Й КОРИСНО ПРОВЕЛА МОЛОДЬ ЧАС НА
КУЛЬТУРНО-ОСВІТНІМ ВЕЧЕРКУ

ІІШІІ відділ, що прийме одну 
цих пропозицій, має ного іу іщ-

дп- 
“ Інтернаціоналу”, лі

та ео- 
Вули також різні 

грц для молоді й старших, яки
ми псі були досіїгь зацікавлені. 
Між- прпеутпою молоддю було 
оагаго не-ч,тонів наших органі
зацій, а також, були члени бур
жуазної “боне екпіїт”. Ті чле
ни: внеказувалпея, що пе ноші 
самі пишалися до тієї органі
зації, але їх вписали їхні бать
ки, Самі нони аж ніяк не ма
ють охої'іі належати до тієї ор
ганізації.

Нпдпо, що родичі тих дітей, 
або не розуміють яка це органі
зація, або бажають, щоб їхніх 
Д-’- -і виховати на. гарматне 
м ясо, А може вони бажають, 
щоб їхніх дітей забрали чим 
скорше па війну, а тоді ціни на 

’ продукти підуть в 
‘ хочеться пірити, 

найшлися такі родичі, які 
....б кров своїх дітей за

Як у вас ще й до цього часу 
не зроблено нічого, то пожвав
те цю роботу товариші зараз. 
Поорганізуйте комітети оборо- 
ропи і приступайте негайно до 
праці в цій кампанії. Пишіть 
зараз про свої плани до ЦОК, 
а ми будемо містити ваші пла
ни в нашій пресі. Подавайте 
звіти до ЦОК щотижня про хід 
цієї кампанії. Пишіть про свої 
успіхи й недостачі. Не сміє бу
ти ані одного відділу УРФМО, 
щоб не взявся до активної 
участі в цій кампанії, тим біль
ше не сміє’бути ані одного чле
на ні членкині, щоб не причи
нилися своєю працею в червні 
на оборону ТУРФДім. Наша 
молодь повинна взяти також 
активну участь в кампанії в 
червні.

Станьмо всі, як один, на обо
рону своєї організації. Дока
жім ділом нашим ворогам, що 
ми вміли будувати організа
цію, ми вміємо й захищати її 
від всяких ворогів робітничо
го революційного руху. Зби
раймо фонди на оборону 
ТУРФДім, будуймо і зміцнюй
мо всі наші організації УРФМО. 
Станьмо всі одним муром 
проти наших ворогів так, щоб 
вони поломили собі свої лоби.

Всі до активної праці в чер
вні. Всі на оборону ТУРФДім.

О. Хоміцький, секр. ЦОК.

"УГ” і порів- 
ФЖ’ЇЇ Яка пе- 

хоч і обі ті 
газета українською мовою пи
сані. “Укр. Голос” хоче пан
ства, щоб тільки робітники і 
фармері годували його своєю 
працею. Порівняв я ті газети і 
задумався, чи не. час мені чи
тати ту газету, яка пише пра
вду про наше життя і вказує 
шлях до виходу. Я прийшов ДО 
висновку, ЩО я, як і кожний 
інший трудящий фармер, по
винен читати “Фарм. Життя .

Я багато стратив часу і енер
гії на безкорисне читання 
“УГ”. Як високо під зглядом 
класової СВІДОМОСТІ! стоять ті 
фармері, що читають “Фарм. 
Життя”! Воно осві домило ти
сячі фармерів. Завданням же 
“УГ” є тримати трудящих

ЦИМ ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ ВСІХ ФАРМЕРІВ, ФАР- 
МЕРОК І ФАРМЕРСЬКУ МОЛОДЬ ОКОЛИЦЬ 
МЕДИКА, ПРАВДА, МЕКМУН, ГЕДЕШВИЛ, 

ЯНОВ, ЕЛМА І ІНШ., ЩО

В НЕДІЛЮ, 23 ЧЕРВНЯ 1935 Р.
В 1 ГОДИНІ ПОПОЛУДНІ ВІДБУДЕТЬСЯ

Кинути всі свої сили иа фронт 
виборчої кампанії

Бучач, Алта.
З нашої місцевості було по

міщено в “ФЖ” кілька, допи
сів і майже під кожним з них 
був підписаний “член”. Кож
ний з тих членів шипе про не
порозуміння між. членами у 
відділі, стараючися справу 
представити в такому світлі, 
що хтось є причиною тпх непо
розумінь, а в ніякому разі 
“член”, що про них ппше.

В 11 числі “Фарм. Життя” 
ппше “член”, що побачив до
пис і подумав, що це є допис 
фармкорп, але коли ігрпгля- . 
нувея добре то побачив, що під і 
ним є підписаний П.Ю., а не 
фармкор. Через цс “член” 
(-.критикував фармкора за тс, 
що він за минулий рік не на
писав піедного допису. Згада
ний “член”, який так дуже 
любить критикувати, повинен 
знати, що саме ГІ.ІО. є вибра
ний фармкором.

На цьому “член” пе ограпи- 
чувтіея. Вій пише, що ми ви
брали радного від об’єднаного 
фронту, але не маємо чого раді
ти, бо він нічо доброго для фар
мерів не робить. Що так воно 
не є, впстарчпть сказати, що 
поверх 80-літна жінка, завдя
ки стараиям панюго радного,

1.1)1 ЙОГО ці Ц'рнМКН. 
капіталістичний 

режим дасть цам .ніщо то, 
чи ПІД НЬОГО виборемо,

•’іігіі Фермерської 
■'вела п цім дщ'Т'рікі'і 
Уенішішх боїв

В ФАРМЕРСЬКІМ ДОМІ В МЕДИКА
На цьому масовому мітингу будуть промовляти ви

датні бесідники з Вінніпегу в англійській, українській 
і польській мовах. Вони вияснять теперішнє положення 
трудящих фармерів й вкажуть, що треба робити, щоб 
його поліпшити.

Приходьте масово на цей мітинг, коли хочете почу
ти багато цікавого й повчаючого про життя й боротьбу 
трудящих не лише в Канаді, але в цілім капіталістичнім 
світі. Такого мітингу в нашій околиці ще не було. Пе
реказуйте про це своїм сусідам.

Промовці говоритимуть між іншим про надходячі 
дсмініальні вибори й про ті обіцянки, які вже роблять 
фармерам представники й кандидати панських полі
тичних партій. Вони згадають теж про небезпеку нової 
імперіалістичної війни й зріст фашизму в Канаді. Тому 
й фармерська молодь повинна численно прибути на цей 
масовий мітинг, бо справа воєнної небезпеки відносить
ся до неї директив.
СТАРАЙТЕСЯ ПРИБУТИ НА ЧАС, ЩОБ ЗАБЕЗПЕ

ЧИТИ СОБІ МІСЦЕ В ЗАЛІ.

новапої ради, говорив Кеннеді, 
мало б .бути зробити щось з 
10-процептовою експортною 
надвижкою м’яса, яка впливає 
шкідливо на його домашні ці
ни. “Коли ми пе можемо поши
рити ринків, то ми повинні 
зменшити запаси (м’яса) і я 
думаю, що ми можемо це зро
бити”, сказав Кеннеді.

Іншими словами посол Кен- 
г-.'.-і хотів вказати урядові на 
потребу підіїрніїяти відповід
ні кроки й примусити фарме
рів зменшити м’ясну індустрію,

РАД. СОЮЗ ПРОРВАВ БЛОКАДУ КРЕДИТУ 
КАПІТАЛІСТИЧНОГО СВІТУ

Москіїа, 5 червня. Радян
ський уряд проголосив вчора 
підписання вигідної торговель
ної угоди і ’ Іехо-Слоначчиною, 
яка мас потрійне .іначеніиі.

Перше: це вдруге Радіш- 
сі,кий Союз проломин блокаду 
кредиту капіталісіичіїого сій- 
і у, и якій пін буй від початку 
іспунашін. Радянський Союз ді- 
ссав гакі умови кредиту, про 
які піп гоїюрші минулими ро
ками. що ній па них має прано 
черг і точне сплачування закор
донних зоСичинані. і через

В ДОМІНІАЛЬНІМ ПАРЛАМЕНТІ ВНЕСЕНО 
ЗАКОНОПРОЕКТ ПРО ГРЕЙДУВАННЯ М’ЯСА
(Продовження з 1-ої сторони.)

іцо так воно не є, бо хоч ціни 
на пшеницю підійшли в наслі
док штучного підтримування 
їх урядом Бепета, то в той сам 
час.Бенет завів інфляцію і те
перішня вартість канадського 
долара є далеко менша як була 
пару років тому. Інфляція дала 
нагоду різним спекулянтам під
нести ціни на фабричні й спо
живчі товари, їцо у свою чергу 
принесло їм більші зиски, а 
для фармерів і робітників ви
щі кошти життя.

. Головним завданням пропо-

Мирнам, Алта.
Па масовій номіпацпіпій 

припущення. Це требр. закрп- конвенції, що відбулася в Мир- 
иаМ'5 травня, було 59. делега
тів і багато гостей з різних мі 
сцевостей виборчого округа 
Верміліон. Конвенція поміну 
вала кандидата на посла па бо
йовій фармерській програмі. 
ІІоміпувавшп кандидата, деле
гати думали, що вони зробили 
вже всю свою роботу і роз’їха
лись домів. Від того часу ми ні
чого від них не чуємо.

’ Но досить комікувати канди
дата, а опісля вмити свої руки 
від цілої справи. Ми дужо до
бре знаємо, що коли консерва
тивна, ліберальна й подібні їм 
старі партії, які підтримують 
капіталістів, иоміпують своїх 
кандидатів, то ці кандидати 
мають від них моральну й мате
ріальну підтримку. Фіпапсістп, 
які стоять па чолі корпорації!, 
трестів, морґеджових і збіже- 
вііх компаній, завжди підтри
мують партію, яка заступає їх
ні інтереси.

Але ми знаємо, що ці парті 
не для пас. Фармерам цього ви 
борного округа, вже досить по 
рожипх обіцянок, які їм роби
ли й зараз роблять протпробіт- 
ничі партії, підтримувані ве
ликими фіііанеіетамп. Ми біль
ше не довіряємо цим партіям, 
ми вже переконались, що ці 
партії ніколи не зробили і пе 
зроблять щось доброго для фар- 
мерів і робітників. Найкращим 
доказом цього є те, що фармері 
цього виборчого округа віїста 
ли 5!) делегатів на иоміпаціпну 
конвенцію в Мпрнам і перший 
і'іі і в історії цього округа комі- 
нува.тп комуністичного кандп- 
ЧН'пі, який походить з їх класи. 
Вони комікували кандидата, 
який через довгі роки був щ.ь 
рим борцем за фермерські ні- 
герееп, який героїчно боровся 

■’а кращі і’реіідп на їх збіжжя і 
■'« вищі ціни па їх продукти 
пі (Час історичного страйку а.'- 
берпйеькнх фармерів 1!і33-3| 
І'Р-

Ми. фармері поміїїупа.чц ,чю- 
іо кав ці дата і мп знаємо, чого 
ми хочемо. Ми хочемо магц в 
шір.іаменії такого прецтаїїіш- 
па. :іі,іцї <їу ц, ні ц рпмуі ані на- 
ми шмаганий іі бороиіен ял па
нн III іерееіі, 10 II ІЦ,. ( 110<

сіб ми виборювали для себе 
і за пашим прикла

дом могли піти фармері інших' 
місцевостей. Стараймося коо
перувати між собою в тоіі спо
сіб, що в майбутньому будемо 
частіше обмінюватися па сто
рінках преси тими досвідами, 
які мп набули в нашій бороть 
бі.

В часі виборчої кампанії нам 
треба запровадити соціаліс
тичну компетпцію. Ми маємо 
багато ептузіастичпих фармер- 
ськпх груп чи то поодиноких 
фармерів, які бажають причи
нитися до успішної виборчої 
кампанії, але пе знають з чого 
почати. Тему мп пропонуємо, 
щоб фармерський відділ, або 
поодинокий фармер взяв па се
бе обонязок видати своїм кош
том виборчу летючку, заплати
ти за промову нашого канди
дата по радіо, або за спеціаль
не видання виборчої газені в 
окрузі, де є комуністичний кан
дидат.

Коли ви хочете, скажім, за
платити за промову кандидата 
по радіо, повідоміть про це Ко- 

кредитовців, муніетпчппй Виборчий Комі- 
.. - . суму гро

шем, а комітет зробить решту. 
Коли ви хочете видати виборчу 
летючку і обговорити в ній ва- і 
жлпві питання, так зробіть на
черк її змісту і зашліть його до ■ 
виборчого комітету разом з грі- 
іпмп, щоб її надрукувати. Або . 
коли ви хочете заплатити за і 
спеціальне виборче видання 
“Воркера”. “Форов” або “Фар- 
мерське Жптгя” для Албергп, < 
гак повідоміть про це виборчий ; 
комітет, а він постарається ііп : 
слати до цих газет ліегу імен і 
фармерів і робітників у нибор- < 
чім окрузі, тоді надрукується 
більше КОПІЙ того ВИ ЦППІН і 
ічіщ.тетьея їх а друкарні про
сто па адреси таких фармерів 
чи то робіппіків.

ііереднекутуііте повпщі про
позиції зі своїми сусідами, або 
членамп
котру а них ви вибираєте. Пер
ший відділ, їцо прийме одну а

Успішних боїв ііа ііііеп,.,.11',ь'і;? ' '•'■“•“■'“'■мф -''«є наго і,у ви- скорше па в
"І”' які не бу.ю "і , - ;•! "І-"'" 3 1,,1,,1|х Фармерські

"НДОМ.Н'Ш, в нашій пресі \ і""1’0 "11111".'адом. В гору? Це
Че повніші занедбуніц 11111 1 ‘ тягар виборчої щоб найшлі 

- ’ -чи шкщ (Докінчений па 8-Ій стороні.) ‘ б

Пит Медове, Б. К.
Я бувший читач “Укр. Голо- 

' су” через довгі роки. Коли СЬО- 
• годпя я застановляюся над тим, 
. що я колись читав “УГ”, то ме- 
. ні дуже жаль, що я так безко- 
і рпепо тратив час і світло, сидя- 
, чи пераз вечорами над тією ре

птильною. З тієї газети я нічого 
. не навчився. Вона так поплута

но написана, так багато пере
чепи н однім числі, а дуже ча- 
сто навіть на одній стороні, їцо 
ніяк по довідаєшся правди. І 
здається, що багато прочита
єш, але нічо з того не скорис- 
таєні.

Коли мене дехто запитав 
про подіяв світі, П)Ю політику, 
про економічну кризу, їцо вже 
тоді була і ще до сьогодні іс
нує, то я, соромно признатися, 
не знав що відповісти. Я читав 
в “УГ” про кризу, але нічо не 
знав про її причини. А щоб псе 
таки дещо відповісти, я казан: фармерів в темряві, щоб можпа 
коли б ми мали “самостійну” 
то не бідували б і кризи не бу
ло б. Коли ж питаючий такою 
відповідаю не вдоволився і- під 
сував мені здорові факти, то я 
накидався па більшовиків так, 
як це робить “УГ”. Є припо
відка, що “пес бреше а вітер 
несе”. Таке було й зі мною. Я 
був побрехач “УГ”.

Але я задумав перечитати 
“Фармерське Життя”, або 
“Українські Робітничі Вісти”. 
Ті газети видавалися мені чу
жими. Бо, треба признатися, 
“УГ” робив на мене певний 
вплив. А в ньому так багато пи
шеться про ті газети, так бага
то брехні про них (про що я 
опісля перекопався), 
страшно робилося мені, коли я 
думав, що коли я перечитаю ті 
газети, то стану “національним 
зрадником”.

Нарешті я рішив купити ті 
газети. Іду і оглядаюся, чи не 
бачить хто з членів націоналіс
тичних організацій. Просто хо 
ваюся від їхніх очей, бо коли 
до них донесеться, то проже 
путь з Народного Дому. Чита
ти, як воші кажуть, більшо
вицькі газети, це в їх очах най
більший злочин.

Купив, сховав їх добре, прий
шов скоренько до дому і читаю. 
Перечитав цілу газету “Фар
мерське Життя” і ніякого “зло
чину” я там не найшов. Навпа 
кп, я пізнав, що ця газета обо 
роняє інтереси трудящих фар
мерів. Там я побачив, як фар
мері зводять боротьбу за свої 
слушні домагання, як капіта
лістичні суди засуджують 
родових борців до тюрми 
довгі терміни. Там вичитав 
також описи дійсного

кампанію, щоб його'вибрати.
Капіталісти підтримують своїх уступки, щоб 
кандидатів, а міі' мусимо дати 
всяку можливу підтримку на
шому кандидатові й ігашій вла
сній виборчій програмі.

До цього часу в нашій пресі 
було замало дописів від фар
мерів про виборчу кампанію. 
Фармері не кооперували як 
слід з Комуністичним. Вибор
чим Комітетом. Товариші й то
варишки, весняні роботи покій- 
чені, отже ми мусимо викорис
тати вільний час на писання до
писів про виборчу кампанію в 
нашім окрузі. В цих дописах 
треба викривати роль старих 
політичних партій. Ми мусимо 
викривати діла теперішнього 
Уряду Алберти, що мп пережи
ли за час його урядування, як 
цей уряд обороняв інтереси 
капіталістичного класу, і Цс 
признає теперішній посол Бо
рецький на округ Гвитфорд, в 
якому капдіідатує тов. М. Но- 
ваковськпй.)

В цих статтях і дописах мп 
мусимо вказати па фашистську 
небезпеку, яка криється за 
партією сош’ял-г 
що прикрилася 25-доларовпмп тет, зберіть потїрбну 
дивідендами, щоб в той спосіб ■ 11
заставити фармерів дискутува
ти про хороший вигляд ' цього 
плану й сховати перед ними 
живі питання, від яких зале
жить дальше існування й жит
тя їхніх родин. Ці пігулки по
криті шоколадок) починають 
-туши шся а тієї шоколади і ми 
піке добачуємо в середині той 
гіркни матеріал, а якого воші 
вроблені.

,Пч кожнім иеродішборчім 
мітингу нашого кандидата тре
ба пояснювати домагання які 
містяться в <1>арм Емердженсі 
Ьи.і, одобропім тшшчпміі тру- 
іііііщх фармерів н Кипи іі і ко- 

муністпчінімн кандидатами. Не 
ліпне понсніонагн. ц.щ п аипші- 
ТП ПІДПИСИ ' ...... '
Топеріїппііі
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■ ДОВЕДІМО Д'ДОМд^Х^оЛЩ^и' ТАК ;міЄМ0 

і- вияснити їм хто ст0'іть за пле
чима Васканів, Б°йальчуків та 
різних викндкік з організації.

Місяць червень В)|(Є започат
кувався, але нас відділи не зВі- 
домили ще про Те, що в них 
вплановано зробиТи в цьому 
МІСЯЦІ В обороні ТУРФДім. 
Правда, що не тільки перший 
тиждень червня. Але ми висла
ли обіжника наприкінці трав
ня для того, щоб наші члени 
мали час вплануватц цю кам
панію до 1 червня і Від і чер. 
вня приступили до кампанії, 

коштує Тому про це повинні вже бути

вищі ціни на фармерські про
дукти. Таким фармерам ми 
мусимо вияснити, їцо це за ор
ганізація, до якої воші посила
ють своїх дітей.

Коли мп поспівали і побави
лися доволі .тоді взялися за о- 
світу. Ьож нам треба вчитися 
Одна товаришка роздала щш- 
і>іипм картонки, па яких були 
випнеані різні питання: нро'фр. 
‘•чизацію, ПІю об'єднай п й 
Фронт, щю війну і фашизм та 
«агаіо піших питань, з якими 
ми стіпчаємоея і з якими нч 
теншш' Та 'буТП 

лімі ті ,ц' 
ку Ій’чіт н? 1 карток,
ч- Відповідали гак, як У іі п 
А коли хт0 пе умілії.

...... . І ЇЇ: ’™' 
коїч-ького . ди* *' 1'ова- 
тання. Це бу т 11иІ:ав Іаі'і ин-

Чіо.’ія того\ша-.Ч2; ЦІК:11П'' 
"Петуппв .. товариш

'“»« иовішпа и .ЇЇ'"1'’ 1

■

справи, мп мусимо показати

В другій половині травня ви
слано обіжник від центрально
го секретаріату та від цен
трального оборонного комітету 
УРФМО в справі оборони 
ТУРФДім перед нападом на
ших ворогів на наші організа
ції. В тому обіжнику ми ви
яснили широко цей напад на
ших ворогів, що затяглії нас в 
суд в Тюлон, Ман. та в Едмон
тоні, Алта. В Тюлон суд скін
чився і ТУРФДім втратив цей 
будинок. В Едмонтоні суд від
лежений до осени. Але, як од
на так і друга справа і— . 
вже поважну суму грошей. То
му Центральний Оборонний 
Комітет УРФМО вирішив по
вести кампанію в червні за 
фондами в обороні ТУРФДім 
та разом і за зміцненням на
ших організацій новим член
ством.

Цілий місяць червень всі від
діли повинні на місцях склика
ти масові зібрання, влаштову
вати пікніки і на цих зібраннях 
та пікніках промовці повинні 
широко вияснювати цей атак 
на нашу організацію, виясню
вати робітникам, в який спосіб 
каші вороги беруться нас ни
щити і при цьому збирати 
жертви на оборону ТУРФДім 
та вербувати нових членів до 
наших організацій. Ми муси
мо познайомити широкі кола 
трудящих мас з цими атаками, І ся.

зріст своєї індустріальної пе.іа- 
.'ІСЖІІОСТІ.

Др)іс. ця угода пц» краще 
сконсолідує обидві держави в 
боротьбі за мир в Епроні.

Трете: угода в справі кредп- 
ту позначає дальїніїй крок в 
Зближенні між Радянським Со
юзом і Чехо-Словаччішою, з 
якою і(> гравші підписано пакг 
в.заімноі допомоги,

і’іітшісі.кшї Союз дістає кре- 
’іігіу 'ДНІ мільйонів чеських ко- 
1"ш. і цей кредит сарайгона- 
шііі чеським \рч шм.

збирати між ними тисячі дола
рів на “народні цілії”.

Я раджу кожному читачеві 
“УГ” перечитати книжку 
“ ЛСовто блакитна до л ар охайна 
перезва”, а там побачите, куди 
ділися ті гроші, що ви давали 
на різні “народні цілії”.

Колись я навіть рідному 
братові не вірив, якого я маю в 
Радянськім Союзі, що залишив
ся там ще зі світової війни. Він 
писав мені, що йому і всім тру
дним живеться там дуже гар
но. Я думав собі, що він боїть
ся написати правду, що там 
зле, бо більшовики посадили б 
до тюрми, або на “Соловкп” 
вислали б. Так писав “Укр. Го- 

Якось лос” і я йому вірив більше, як 
рідному братовії. Тепер я пе
реконався, що все те була, під
ла брехня, видумка с.’іужаль- 
ців буржуазії. Мій брат пише 
так, як пише “Фарм Життя” 
про життя в Радянськім Союзі 
та інші робітничо-фармерські 
газета. Я постараюся’ііїїеітатп 
ті листи до редакції “ФЖ,”.

Кілька слів до читачів “Укр. 
Голосу”. Коли ви читаєте ту 
газету, то думайте над кож
ним словом в чийому інтересі 
це пишеться. Зробіть так, як 
я зробив. Порівняйте котра га
зета пише про ваше життя, 
обороняє ваші інтереси. Такими 
газетами па українській мові “є 
“Фарм. Життя” і “Укранські 
Робітничі Вісти”, ті газети чи
тайте.

Багато з вас в цій місцевості 
знає, що я був щирий паціопа- 

я дальнії» не хочу, 
вічно обдурювали 

Застановіться

вати того факту, що є деякі 
одиниці, що виступали і тепер 
виступають проти нашого рад
ного.

Правду говорить “член”, що 
організаційної праці у пас пі
хто не наладнає, тільки ми са
мі. Але в пас її тяжко налад
нати через те, що є такі одини
ці, які лише багато говорять, 
дуже часто таке,.що не прино
сить корнети для організації, 
але коли ходить о те, щоб взя
тися до діла, то їх пе видно.

Щоб наладнати працю в ор
ганізації, нам треба не тільки 

і словами, але й ділами доказа- 
і ти, що мп дорожимо нашими 
• організаціями.

або не розуміють яка це органі-

комітету й вирішіть, дітей



Число 24.

Сторона 4.

$2.00

$2.00

виступати

магнатів тільки тому,

60

як

загроз,

Щоб
які

Роял Бенк оф Кенеда видав 
минулого тижня статистику, в 
якій бє на гвалт, що в цьому 
збіжевому році, який наближа
ється до кінця, Канада експор
тувала далеко меншу кількість 
пшениці, як в минулому році.

ЩО .
в доміпіальному

бі>1Ьща " 
г° ФармС

тому 
иіУкатц 

-Щіівого

5

кац- 
ломіні- 

ОТВертої

!.у55 здай

без рук і без ніг продавали по цілій країні мак, щоб 
---з нужденно животіння. Ті, що їх в часі війни гло- 
героїв — тепер про них забули. 1$оіи| тепер мобілі-

травня 1935 року, говориться 
в звіті, Канада експортувала 96 
мільйонів бушлів пшениці, або 
25 мільйонів бушлів менше, як 
за той сам час в минулому ро
ці. Світові пшеничні експерти 
за той час виносили 413 міль
йонів бушлів, або лише 1 міль
йон бушлів менше, як в мину
лому році.

Хто ж то випер Канаду, вла
стиво канадських капіталістів, 
зі світових пшеничних ринків, 
па яких вони були колись до
мінуючою силою?

Свого часу канадські капіта
лісти, а за ними й українські

.-ЇЇ-ая а ,
Ветерани 

вижебрати на своє 
оіфікували, як і*.,—— -—. • , .. ——— — *
зують МОЛОДИХ людей ДО НОВОЇ ВІЙНИ — каліки їм тепер непотрібні.

ГАСТРОЛІ ЛІБЕРАЛЬНОЇ ОПОЗИЦІЇ |3 Д»ь 
в детальному парламенті

ВІДЗНАЧЕННЯ ЗА “ДОВГУ ТА ВІРНУ
СЛУЖБУ ДЛЯ ДЕРЖАВИ” >'

атник, 
для “Фар- 

Ие один

«гИАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ,, середд, ]2 ЧЕРВНЯ 1935.______ ___ ________ __

Банкіри непокояться втратою

Хоч деякі ліберальні 
домініального парламенту го-1 
лосували за Бенетовим Мечу-. такої родинної сварки 
рал Продукте Маркетіпг Ектом, ських партій чз парламенті за 

ньому владу й нагоду вислуговувати- 
ся великому капіталові, вияв
ляються часом цікаві речі, 

перешкоджує ліберальній 1 цим разом виявилося, папри- 
проти клад, що домініальний уряд ви- 

цього закону в парламенті те-1 дав $50,000 на агентів, які агі
тували за примусовим пулом 
на дріб і яйця в степових про
вінціях. До дебати прийшло, 
коли уряд домагався, щоб пар
ламент ухвалив $545,500 на по
криття коштів у звязку з Не- 
чурал Продукте Маркетіпг Ект.

„ КоЖиий 
я,<°го Ви . 
^Рського 
О|льіце (■ 
ЧОЛрі,,...

БиЬвсгірііоп рег уеаг . .....................
Теїеріїопе: 51465___________

ФАРМЕРСТКЕ ЖИТТЯ
„сопне для українського фармерства в Канаді - виходить кожної середи.

Видає Робітнпчо-Фармерськс Видавниче Товариство, ^»К°РПО^В’": 
а Манітобі. Редакція, адміністрація і друкарня міститься в Українськім Р 
бітничім Домі, па розі вулиць Прпчарл і МекІ ресор, у Віишпсгу, Мап.___

Передплата на рік 

КАВМЕВ ’ 8 ЬІЕЕ
Сог. РгіїсЬагсІ Аує. & МсБгеЄог 81. \УіптреК, Мап., СапаДа 

□8г Редакція за оголошення не відповідає.

У РАДЖЬШ СОЮЗІВИРОБЛЯЮТЬ, 
А В КАНАДІ ЛОМЛЯТЬ 

заподіяли вітри 
околицях, де 
Вітри забрали 
самого коріння 
слин. Яи би не тс 
має ще в собі досить вогкості 
то вітри забрали б насіння. ’ 

посол па округ Нортомбер.іенд 
й один з великих садівників в 
Онтеріо, посунувся у своїй де
магогії так далеко, що кинув 
визов урядовій раді, яка “ре
гулює” торговцю яблуками, 
щоб його оштрафувала, або 
кинула до в'язниці за порушеп- 
її регулямінів відносно прода
жі яблук. Фрейзср назвав мар- 
кетіпґ ект тією кладкою, по я- 

в Канаді.

як це робить Радян-'шили свою пшеничну надвиш- 
але па те, щоб ку до нормального рівня, а Ка

нні великі зиски? нада буде мати при кінці цього 
----- іт-- ""'збіжевого року (31 липня) най

менше 170 мільйонів бушлів 
пшеничної надвижки, якщо 
продасть ще до кінця збіжево
го року коло ЗО мільйонів бу
шлів.

В тім самім звіті говориться, 
що в Канаді засіяно цього ро
ку 22 мільйони 800 тисяч акрів 
пшениці, або 3 мільйони 846 
тисяч акрів менше, як в мину
лому році.

ГАК М Е К’5 ЬІЕ Е
Амосідтіон. Цімітео, ат°ск СОМРАИА АТ . СОНМ1М ОР РніТСНЛПО
Майнова, ат »тв неао оееіселип реасіет ууїмнірка» Мангрова.
АУІНІІКЛНО МсСЗнЕООП ЗТПССТ. Ж тне «.ІП иг_______ ___ _______________ ___________

рили фармерам, що причиною 
низьких цін на канадську пше-!стрити компетицію між 
НИЦЮ Є те, ЩО Г-------- ----- ----------------
юз “домпує” свою пшеницю па'ішцю для експорту, 
світові ринки. І були деякі фар-1 стичні країни 
мері, що в це повірили. Але ко-! ~ "
ли за останніх кілька років на- ти потреби свого власного па- шлів. І обидві ці країни змен- 
сслення Радянського 
значно зросло й рівень життя ський 
трудящих робітничо - селян- зробити 
ської країни сильно піднісся, 
СРСР, бажаючи задоволити в 
першу' чергу потреби свого на
селення, дуже мало експортує 
пшениці.

Але й тут не догодиш воро
гам робітничо-селянської кра
їни. “Більшовики не експорту
ють пшениці тому, що не ма
ють її, бо в них голод, цілі се
ла вимерли”. Інакше брехали 
панські агенти тоді, коли СРСР

кін та , 
лРобщі 
Гітлер 
Р°бітіщчі 
чимраз 
тРУдящ0 
>к'ь 3Чскам 

р"оР:'цій. 
кЛі1с м\-сііТ1 
«иходу ,ть 
Ия. ■

“иаціоііа,-
Завданням

.. ХІ%^упиі™ 
кампанії, країні”'", ".,а"Мсі,1иУ 
Лі, за чином

•' Фармерін 
«РСДИЬОго

1-,,стсі>кий

е щійк1”1'11 Чи<« 
игра ,ьщ в Канад. й 

Радикалізація 
—рствц загро- 

Капіталістичних 
панівний 
якогось 
пожен-

КЄ І ІІіГ ЄКТ ТІЄЮ —- 
кій ступає фашизм 
Виглядало б, 
“опозиція” 
парламенті є проти фашизму, 

посол Фрейзср знає, 
....і воно не є. Досить

79 Канада екс- 
їльйонів бушлів 

рік передтим.
канадські капіта- 

, всюлпзину на 
і аргентинських 

Радянський 
не говорять.

Бенк оф Кенада 
що від 1 серпня 

10 травня 1935 
року Канада експортувала 96 
мільйонів бушлів пшениці, ко
ли за той сам час попередньо
го збіжевого року вона експор
тувала 121 мільйонів бушлів.

І коли експорті! канадської 
пшениці зменшилися па 25 
мільйонів бушлів, то Аргенти
на збільшила свої експорті! на 
48 мільйонів бушлів, а Австра
лія на 21 мільйонів. Минулого 
збіжевого року Аргентина екс
портувала па світові ринки 101 
мільйонів бушлів пшениці, а 
до 10 травня цього збіжевого 
року вона експортувала аж 149 
мільйонів. Рік тому назад Ав
стралія експортувала 70 міль
йонів бушлів пшениці, а до 10 
травня ц.р. її пшеничні скспор
ти становили 91 мільйонів бу-

їм дамі шкоди 
ЗАСІВІВ ВІД ВІТРІВ

Ріджайиа, 6 червня. — Ло
мимо великих дощів, які не
давно впали в південнім Сас- 
кечевані, сильні вітри наносять 
шкоду засівам, забираючи зе
млю з ріль. Про досить значні 
шкоди від вітрів в дистріктах 
Дагінда и Авонлі, на південний 
схід від Мус Джо, надійшли 
минулого тижня звідомлення 
до департаменту рільництва в 
Ріджайні. Найбільше шкоди 

в горбоватих 
земля є легка, 

землю майже до 
і збіжевих ро- 

Що земля

пшеничних ринків 
Мільйон бушлів, ТО 
портувала 25 мі— 
менше, як

І ось тепер 
лісти звалюють 
австралійських 
капіталістів. І Ір° 
Союз нічого вже 
В статистиці Е-- 
говориться, 
1934 року до

Канада експортувала

в 1915 РОШ-ГЕРОЙ, А В1935-ИїНОГЙЙ ЖЕБРАК І

------- : 1

депдп для своїх
відома парламенту. Дав, бо 
же, Сіпіар збанкротував, то 
Для цілої Капали”. ;
І’ів в Канаді побапкротуїіали

ляпіс населення СРСР відноситься з таі;пм великим до
вір’ям до радянської влади, що коли її буде загрожувати 
яка небезпека з боку світових імперіалістів, то всі робіт
ники її селяпп стануть на оборону своєї влада й своєї ро
бітничо-селянської країни.

Надія укр. контрреволюції на упадок радянської вла
ди була марна. Така сама марна їх надія па упадок кол
госпів. Сільське господарство, па сторожі якого стоїть 
уряд, ніколи по збанкротує. Але в Канаді, де уряд сво
їми законами помагає експлуататорам видушувати з трудя- 

---------- -- -------- -------- ; - щих фармерів останні соки, збанкротувало вже десятки ти- 
криза п канадський преміер Венет_ почав проривати . (ьарм(,рів д немало ще їх збанкротує.
... г-пї ттчтлткпті ттп ппїтпиї ГґГТТГГ.’ТГ Я ТІЙ ПІЇТ- ДІЇ

гроші, ДЛЯ Гіого 
іюздухом.

Коли Ж трудящі фпрмері 
своїм злидням й організуються 
тя, влаштонують голодові 
лажі фарміїї за доіпн й податки 
•^П-Чнті» ііз сгриіік - 
проти них мапнтед поліцію,

Останніми часами ц східній 
Канаді посилився рух за “наці
ональним” урядом в Канаді. 
Тамошня капіталістична преса 
дуже широко розписується 
про потребу такого уряду, мо
вляв, треба забути за партійні 
різниці й об’єднатися всім ка
надським "стейтсмеиам”, бо 
тоді скорше можна буде иокін-

пкиїон- Дасть 
‘-чети з Джеймс Стріт ’ (|>1"а"' 
ірпнмн, ІЦоГ. , рп> сипнуть 
««««літі гі 
“ ' лиш, •‘““ктатася зо

- .... '11,11нм Урядом.

такого урЯду бу. 
Канаді всяку 

°ИОЗЦЦІГО В 
""ти каиадсГ?'?111,ом 3;и')езпе- 
,,е^'межене , Ка,,іт;1‘‘ісгам 

Іх Фтпхю'И° гРабежу 
- Р‘’рх’срІп І робітІІИ. 

Фашіїетеп-и-аСУ> ПК це 
» Пі, ’. “! диктатор

але посол ‘1‘рейзер знає, що на 
ділі гак воно не є. Досип, зга
дати, що ліберальні уряди Кве
беку й Брнгіш Коломбії ухва
лили недавно фашистські зако
ни, які забороняють робітнн-

пер, коли наближаються вибо
ри.

На парламентарній сесії ми
нулого тижня ліберальна “опо
зиція” атакувала цей закон, за
являючи, що він довів до ново
го рода бутлегерства. Лібе
ральні посли говорили, що ба  гато фармерів і продуцентів, 
які не хочуть повипуватися 
встановленим правилам, перс- 
пачковують овочі і ярину на 
ринки, значить, засвоїли собі 

 методи, якими послуговуються 
бутлегери у своїй нелегальній 
торговлі алькоголем. З одного 
боку це виглядає, що буцімто 
ліберальна “опозиція” висту
пає проти цього закону, а з 
другого, можна цс толкувати 
собі так, що ліберали вказують 
Бснетові па потребу догляну
ти, щоб фармері не ломалп 
закону,

Вил’ям Фрейзср, ліберальний І411111 3 Депресією.
Ініціаторами цієї , 

які вже сформували Лігу за 
національним” урядом в кч. 

"НДІ, є банкіри, фабриканти'й 
великі шдуетріалісти. ЦІ0 Лігу 
започатковано в Торонто, 
кажуть, за підтримкою всю 
кпх фіпапсістіїї з Джеймс Стп ’ 
ту в Монтреалі, щось подібно 
г° ™ стріт в ню 1кд;х

1 Іа Ділі ця Ліга є 
ською організацією 

ліоеральна закріпити фашистську
ХОЧ Лідерц цїю 

Лиш кажуть, що вона с 
партійна", то Це тільки г-жТ' 
пориться, щоб пішкі™ ■ Г‘-К

Перед мною “Укр. Голос” з 5 червня, а в ньому довша но
винка п. н. “9 канадійців дістали лицарські відзначення”.

Мене зацікавило, хто це такі ті “лицарі” в Канаді, чим во
ни так дуже відзначилися та що такого великого зробили во
ни для добра держави. І ось я прочитав в тій повітці, що 
з приводу своїх роковин англійський король, на припоручения 
премієра Бенета, надав степень лицарів 9 канадійцям її вони 
мають тепер право носити перед своїм іменем слово “сер”.

1 пише “Укр. Голос” таке:
“... Відомо було, що король бажав при цій нагоді дати 

відзначення передовсім тим, що вибилися іфїіеред в науці, лі
тературі, музиці, або виконували довгу тії вірну службу для 
громадянства, або держави. Приготовляючи свою лісту, пре- 
мієр Бенет мав на увазі бажання короля?.

Тут “Укр. Голос” вичисляє всіх іюйих “серів”, але я хочу 
згадати тільки про двох: Е. В. Бітого, президента Сіпіарської 
залізниці, і манора-генерала МекБраєпа, голову канадської кін
ної поліції.

Оскільки мені відомо, ці два джентлмени не відзначилися 
нічим в науці, літературі, або музиці. Виходить, що Бенет 
рекомендував їх для відзначення за те, що вони “виконували 
довгу та вірну службу для громадянства, або держави”.

Канадська держава складається з величезної'більшості 
трудящого населення, тобто, з трудящих фармерів і робіт
ників. Отже, коли ці два джентлмени дістали титул лицарів 
за свою слу'жбу для держави, то з такого пояснення, як це 
подає Укр. Голос”, виходило б, що вони зробили щось ко
рисного для канадських фармерів і робітників. І “Укр. Голос”, 
перебравши цю новинку слово в слово з буржуазної преси й 
без ніяких коментарів зі свого бо.ку, хоче, щоб його читачі 
так думали. .

Про довгу та вірну службу Сіпіарської залізничої ком- 
апи для держави й громадянства” можна горорити дуже ба- 

жи і-1 іі г-1т.?аРСЬК1 баР°ни “ужили державі, а держава слу- 
' ’і' ■ ить !м' Насамперед ця держава віддала Сіпіа- 
к в -П п” ,аКР,В На,ікраі1Ф‘ земді 3 Канаді цілком задурно, 

ііи Кєішп і *ІЛ ’Ка Р‘13111 продавала фармерам за високі ці- 
тамн неп ч Й’МЄР ЗСМЛЮ В СІПІара’ ™в‘ Р;1™ 3 прощен
не міг біт ип>1Ь,<а Р0КІВ’,вп,1‘',атии більшу половину, а опісля 
рахував собі з-і'пп™™’ °°Ц*ІІН на збіжжя впали, але Сіпіар 
воно платилося лііїшТ ТодГсіпї'т ЦІ"-У і™ Т°ДІ’ К°Л“ 
Давав її іншому фармерові. То т к 'Хо^” ФПРМУ Й "Р°' 
ків і опісля мусів забиратися. ’ айІІше фХ рсГХ' щ^ї

‘ ............. . »“• *
.....СІ,ІІ,Ір™і .’І’'6» »>■’« « МІ.Ч.ПОПІ. і,, „а д„„|. 

іеронців, ю Бенет дав йому ЦІ гроші без 
казав, іцо як би так, не дай бо- 
це було б “великим нещастям

» Канаді .к.Г,а,,"»а™

президента є титули, а фармері можуть жити

не можуть вже довше терпіти 
до боротьби за право на жит- 

иоходи, демонстрації проти иро- 
 . Домагаються ре.ііфу, іпі- 

• ’• 1,41 деРжап.і (Сіпіарська) ішсилає 
арештує, тероризує тощо.’ І'ьі к'іоб!1м"’
мерам реліфу (11ц. р11иер), щоб заш-зц шХ -ш''Т' Фа'” 
іннара та Ішшщ каиітааіегшиш.х ко , , ,р' Д1”'" Д>"
'"‘ННО ДИВНОГО в тому, що Й ю іоп, 1 ии- 1 Му 1,емаУ 
■еиераа МекІірасн удостоюся титулу іцц"ї‘,С;1 МаПор'

...............................................................>■ 

"'І.... ........ «»» Р.и.»і Іісіи-г „."і1’"

Недавно тому капіталістична преса донесла, що ком
панія Месеїі-Герпс поломила па “скреп” 97 комбайнів, що 
були па складі у Форт Впл’ям. Кожний комбайн вартував 
поверх $2.000. ’ Капіталістіпіпа преса по. подала причини 
цього кроку, але за нею не треба далеко шукати. Причи
ною є те. іцо за Бепетового “просперітп” канадські фер
мері так “доробилися”, що не мають защо купувати ком
байнів. ■ . .

Перед тсперіїппью економічною кризою фзрмері кіпіу- 
лпея були до модерної машинерії і вже, можна було бачи
ти трактори не лише в багатших фармерів, які мали по 
кілька кводрів землі, але. і в бідніших, що мали по пів сек
ції, або й по одному пееогіршому кводрові. Але як прпй- 
1ПЛ8 ** --------  --£-------£----- ----- *
дорогу для канадської пшениці на світові ринки, а не дій
нявши свого почав опісля говорити, що канадські фармері 
збідніли тому, що забагато машинерії накупувалн, так тоді 
павіта багатші фармері затягнули свої- трактори в. корчі, 
бо не мали защо купити газоліни й оливи.

На просторих рівнинах південного Саскечевану, де 
кілька років тому тяжко було побачити фармера па полі з 
кіньми, бо всю роботу віпіонувалн трактори, сьогодні кар
тина змінилася до непізнання. Трактори ржавіють в кор
чах, якщо їх не забрали в фармерів компанії рільничої 
машинерії, а жниварки, сівалки й плуги тягнуть конята, 
які своїх власних ніг тягнути за собою не. можуть. І до 

. них дібрався Венетів ‘‘добробут”. Як багато фармерськпх 
родин роками вже не бачили цукру у своїй хаті, так само 
ці копі забули вже, як виглядає овес, а то й соломи жа
дають.- :

Так доробилися десятки тисяч фармерів в Канаді, яку 
називають країною “знаменитої пагоди для кожного, хто 
хоче працювати”; "

^Редактори “Укр. Голосу” цієї новпнкп про нищення 
комбайнів в Форт Впл’ям своїм читачам не подали. В них 
немає місця па новпнкп, які вжазують на таку “славну” 
капіталістичну господарку в Канаді. Бо як би вони ба
жали інформувати своїх читачів про такі речі, то де тоді 
взяти місця в газеті па брехні про банкротство колгоспів 
в Радянськім Союзі, яких їм постачає як не “Укр. Бюро , 
в Лондоні”, то така сама фабрика протіїрадянськпх виду
мок в Женеві.

Цієї весни па колгоспах в СРСР працювало 47,000 
тракторів. І цього числа тракторів ще замало, щоб обслу
жити всі колгоспи в СРСР. Тому радянські заводи впну- ’ 

- екають тисячі нових тракторів и іншої сільсько-господар
ської .машинерії, щоб влекшптп працю колгоспникам й до- 
оігпіся вищого врожаю колгоспних ланів. Радянська вла
да, добшшшсь иечуваїшх успіхів в тяжкій індустрії звер-' 
пула тепер велику увагу па піднесення колективних го
сподарств. Вона забезпечує їх чимраз більшою кількістю 
модерної машинерії, включаючи комбайни, а щоб колго
спи могли швпдншм темпом розвиватися, щоб зробити їх 
соїдіалк. гпчіпімп колгоспами, а колгоспників заможшімп 
селянами, то радянський уряд рішив скасувати борги кол
госпів па суму 437 мільйонів 529 тисяч карбованців Це 
пули довги. які колгоспи вшіні були урядові за машине
рію, насіння тощо.
(( 5’крашське. бюро протіїрадянськпх брехень в Женеві 

пояснює це даровапня боргів тим, що колгоспи ШюШІі 
. .юанкротувалп п не. могли платити цих боргів, тому треба 

І’оіп. щ с';асу,іатп- Послухайте, що щю це шипе в “Укр.
червня українська коптрреволюція з Женеви. 

смітипк;УПЦ' аД!ПІСЬі;о1 Уі;Ряїші викинули на панський 

ип,.,. ^аІ,.,п,аІІІІІ1 Ффі’ін” кол.Чозам є найкращим поєні і- 
Уг Нїпі Т"10’ Щ0 3 «'"енодарстна, особливо на
. || >. ші. видуїнено все, ЩО можна було видушити засудив
ши мільйони селянства па солодову смерті.; Цей крок мо- Ішитаг" <У1п,ДУ •НІДЧИ1” і,СКрі,І1а ИРІ‘

• ї 'і! - І1а,‘і;І>іпь нерентшша та що нема навіть ніякої
її Хї’™ » "П'-'Ц" тата. .«» ™™,

“.,ґ. г”ІІа’1111’1' колгоспи вповні збанкротували 1 на ип\ 

ітдаїЗі! ці,:ї ... . 'Ч«|||»»||«<| 'і»|
тяпсі сі ипіі ні ■ Р|ІХ іоанкротопаних колгоспів ра- байнїв а " щ'б’Х‘ДИ1,т’”>"М1’а:і '‘■і™!»*" і кім-

трактоіш в соїіч*; •'р"|1)|1'1111 канадські фармері затягнули ПИ з ІеНіїї: ’! ЇХ пж'икімп. Па-
лнкого нрогіїо'пііі” неп і'укападі:1,КІ Фермері з “в<>- 
знпщитн 90 комбайнів’ ф І ?, (даГ Т,И,,'а

таї ЇЇаїїїї1"".Г «їїпороги (’І’І’Р які ні іпі'їа ш' ІІа11111' "п'і'Фч.іне запеклі

посли кам страйкувати.
Але майже підчас кожної

пан-

висловліоючись, що в 
вони бачать одинокий ви
хід для фармерів, то це зовсім 
не І 
“опозиції”

експортував певну спільність 
своєї пшениці па світові ринки, 
але ціколи її не домпував, а 
інакшої піють тепер, коли він 
її дуже мало експортує, хоч 
врожай має завжди добрий.

Чим же пояснити тепер ни- 
Від 1 серпня 1934 року до 10. зькі ціни на канадську пшени- 

' цю, коли СРСР відограє дуже 
малу роль па світових пшенич
них ринках? Дійсною причи
ною є те, що населення країн, 
які імпортують пшеницю збід
ніло й не має защо купувати 
пшениці аж стільки, скільки 
йому потрібно. Другою причи
ною є тс, що світ стоїть напе
редодні нової світової війни й 
європейські країни, які доне
давна імпортували пшеницю 
на велику скалю, всі сили свої 
кинули на збільшення домаш
ньої продукції хліба, щоб уне- 
залежнити себе від чужої пше
ниці на випадок війни. Через 

пансько-локайські газети гово-!цс пшеничні ринки всохлися.
Всохлі ринки мусіли заго- 

І г’тпптп лтитіїтп алпї< ТИМИ

Радянський Со-1 країнами, які продукують ишс- 
---  - — -------------. Капіталі-

і не продукують 
' пшеницю па тс, щоб задоволи-

Союзу [сслення, 
СОюз, 

на
Коли, наприклад, Канада не 
може продати своєї пшениці, 
то такий стан шкідливо відби
вається на інтересах банкірів, 
бо тоді вони мають менші зи
ски, а це значить менші диві
денди для шеровців. Тому то 
грубі пани з Роял Бенк оф Ке
нада б’ють на гвалт, що хоч від 
1 січня 1934 року до 10 травня 
1935 року світові пшеничні екс
порті! зменшилися лише на 1

фашист, 
чка хоцс 

систему

Що вона 
то Не ТІ.ІЬкц

иідаїїп на послів щ 
альпого парламенту

Ж

і.

■ '
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ви-
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ХТО

------------- ґ-------------------------«««V. Л

переважну І жпа навіть описати”.

пре-
В

не

живе

почу-

гро-

І що накачують банкіри.

ОКРУЖНІ №
ПЕРЕД СОБОЮ ВАЖЛИВІ ЗАВДАННЯ

Мнрнам, Алта.
В днях 22 і 23 червня відбу

дуться окружні паради в Мир- ДИТЬСЯ.
як мають 
що я і --

Що Кака- 
на сні-

за їзду 
Редакції

Коломия. — Пошесть 
дового тифу 
не вгаває. Ь

ГОЛОДОВИЙ ТИФ НЕ 
ВГАВАЄ

вить 150 єн, і інших, в яких до 
початку зими залишалося за
мість їжі лише трохи трави”.

В Японії, — пише Келлер,— 
людність села хронічно недо
їдає. На доказ цього автор 
наводить приклади. Найяскра
віший такий: комісії по при
йому новобранців забракову
ють, як правило, і

ХТО ІВ ЯКИЙ СПОСІБ ВИБИРАТИМЕ ■ ПРЕЗИДЕНТА В ПОЛЬЩІ
В ОТТАВІ НАЧЕРКНЕНО ЗАКОНОПРОЕКТ 

ПРИМУСОВОГО ПШЕНИЧНОГО ПУЛУ

дивиться на ці злидні н відчу
ває їх, той буде рватися до бо
ротьби за право на життя для 
трудящих фармерів, що по 20 
або ЗО .роках тяжкої праці на 
фармі не мають защо 'купити 
Цукру до хати, а дуже часто 
не мають навіть куска хліба. 
Щоб цим злидням покласти 
край, трудящі фармері мусять 
організуватися й боротися 
такий лад, 
них буде 
життя,

але грошей за це не взяв.
(Взяти $190 самих

два тижні, це також І

•■‘11 взяти на увагу тоц фПкТ 
Що посли не платять 

Вам.

Третьою важливою справою 
на наших парадах буде іштап- 
пя фінансів, яких окружком 
потребує на ограпізаційпі рос- 
ходп. До цього часу окружком

коштів за 
*<е зле, ко

за 
в якому кожний з 
мати забезпечене

1. II. Дідух.
Мнрнам, Алта.

Сторона о-

наради.
Мені здається, що курс тре

ба відложптп па зиму, або аж 
па слідуючий рік, бо коли мп 
йсго відкриємо, то цим посла
бимо виборчу кампанію мо
рально іі матеріально. Мораль
но послабимо тому, що товари 
ші, які підуть па курс, не змо
жуть брати великої участи у 
виборчій кампанії, яка вимагає 
навіть більше сил, як ми зараз 
маємо.. А що наші відділи му
сять подбати про фінанси на 
втримання такого курсу, то 
через тс саме ми послабимо ви
борчу кампанію матеріально.

Я думаю, що було б добре 
організувати такі курси на 
меншу, локальну скалю. Мп 
маємо по наших відділах това
ришів, які вже були па кількох 
курсах, мають досвід і можуть 
провадити цими курсами по 
відділах. Це дало б змогу кори
стуватись курсами не лише 
одиницям, але ширшому зага
лові нашого членства, і кошти 
втримання таких локальних 
курсів були б менші. ;

тільки тоді, коли всі відділи 
вишлють своїх делегатів з кон
кретними пропозиціями іі пла- --------------------
нами, як поліпшити пашу пра- рові два або и три тижні, щоб 
цю в майбутньому.

Одною з найважливіших 
справ, над якою окружні нара- існувати, 
ди мусять застановитися, це 
справа політично - освітнього 
КУІК‘У- До ЦЬОГО курсу вже по
роблено деякі заходи, але оста
точне рішення залежатиме від

кількість сільських рекрутів. В 
одному районі, відвіданому 
Келлером, з 12 тис. новобран
ців, тільки 2 тис. були визнані 
придатними для військової 
служби.

В офіціальному рапорті мі
ністерства народної освіти ска
зано, що за минулий рік 230 
тисяч школярів були виснаже
ні.

Келлер наводить офіціальні 
дані, що свідчать про те, що 
<ількість селян, які продають 
своїх дочок до так званих “чай
них домиків”, тобто у доми 
розпусти, щороку збільшуєть
ся. “Нормальна” середня ці
на за дівчину 179 дол., які во
на, якщо хоче дістати волю, 
має повернути своєму хазяїно
ві. Японська преса заявляє за- 

, що “цьому зви-

(раду живого скоту на Захо
ді) й отримав за це $190 ІІа по. 
криття коштів подорожі з Ред 
Дір до Оттави і назад. кріпіі 
цього піц промовляв ца мітнк- 
гах курячого пулу в Албепті тою дійсною спробою канад

ського уряду від часів федера
ції дати фармерам справедли
вість".

(Яку справедливість може 
дати трудящим фармерам мі
стер ,'ііч, голова Федерального 
Маркетіїїг бор ху, коли він є 
президентом компаній, що за
цікавлені в тютюпній індустрії?

Зам. Редакції “ФЖ".)

тових ринках фармерських 
продуктів. Вину за це складав 
він па лібералів, які були при 
владі від 1920 до 1930 року і 
не мали відповідної програми 
відносно збуту фармерських 
продуктів. І хоч пізно, сказав

ПОХІД ГОЛОДНИХ СЕЛЯН

Понад .200 голодних селян 
Дикова старого й Дикова но
вого, любачівського повіту, 
рушили демонстраційним по
ходом до міста Олешиці. В по
ході несено транспарент з укра
їнським і польським написом: 
Домагаємось праці і хліба! Під 
містом Олешиці поліція засту
пила дорогу, відобрала транс
парент, а до міста впустила ли
ше сімох делегатів. Делегати 
пішли до староства, де поста
вили домагання голодних се
лян, що розтаборились під мі
стом. Примушений рішучою 
поставою селян —■ староста за
рядив виплачення демонстру
ючим по золотому, а за кілька 
днів почали видавати шкіль
ним дітям снідання, а голодую
чим селянам видано по 25 кі
льо и<ита на сімю. Але ця мар
на й мізерна допомога не змен
шить голоду. Голод далі ліо-

Іван Словінський, Примула, Алта., .так “доробився” 
__ на фармі за 21 літ, що немав звідки посилати своєї 

. дочки до школи, в наслідок чого дочка так зажурилася, 
що збожеволіла. Про “добробут” цього фармера свід
чать виголоджені коні, якими він обробляє вузенькі 
клаптики землі поміж горбами й лісом.

околиці Зоря є багато 
симпатинів бойового руху. Рік 
тому зорганізовано там відділ 
ТУРФДім. Старші і молодші 
товариші щиро працюють на 
організаційному полі, в ми
нулій листопадовій кампанії в 
користь нашої робітничо-фар- 
мерської преси цей відділ от
римав першу нагороду від ок
ружкому за свою ударну пра
цю. Окружком дав йому кни
жок па $15.

В околиці Примула

цтва. Коли в !... 
країнах 30,000,0(10 
в Рад. Союзі немає 
тя - каз;>в Тим Бак.

що ПОСЛИ 
поїздом.
"ФЖ".) ,

Посол Роп сказав, ґ 
аа втратила своє місце

' Ось в таких ліпянках серед голоду й холоду живе 
багато бідняцьких фармерів в так званій “соняшній” 
Алберті, де при владі е зараз юефейницький УРЯД, що 

' називає себе “соціалістичним”. На фотографії ста
ренький фармер Василь Войвітка з дружиною в Дср- 
вент, Алта., радо вітають організатора ТУРФДім, який 
розпитує їх про їхнє життя.

Я бачив різне житя, не лише 
бачив, але й переживав. Я був 
на війні, де кожної хвилини 
грозила мені смерть, я голоду
вав й намерзся чимало, але то 
була війна, а тепер ми маємо 
ніби “мир”.' Я й зараз живу 
бідно, нема де заробити на 
життя, але я “щасливий” бо
дай тим, що не маю родини.

Ось деякі картини з життя 
трудящих фармерів Алберти, 
які аж надто яскраво говорять 
про те, які злидні й страхіття 
вони мусять переживати:

П’ять миль на північ від міс
точка Дррвент, в. околиці Зоря 
живе в одного фармера ста
ренький чоловік Василь Воє- 
вітка з своєю дружиною. Оби- 
двоє вони немічні, заробити 
собі на житя ніяк не можуть, 
допомоги ні звідки не мають.

Одного разу мав я в тій міс
цевості масовий мітинг. Перед 
мітингом приступає до мене 
старенький чоловік й починає 
оповідати про свою нужду й 
про хвору дружину. Ніяк не 
можемо вижити, не знаємо до 
кого вдатися за допомогою, 
взагалі не знаємо що робити, 
щоб дожити свого віку, який 
вже не дбвгий. Може ви нам 
що порадити, закінчив він.

На мітингу ми вибрали де
легацію до муніципальної ра
ди, яка мала відбути свій чер
говий мітинг зараз на другий 
день. Делегація вдалася до 
муніципалу й предложила рад
ним справу цих стареньких лю
дей, домагаючись, щоб їм бу
ла дана потрібна допомога. По 
довшій дискусії й не без на
смішок муніципальна рада 
ухвалила дати цим старикам 
зразу чотири долари допомо
ги, а опісля шість.

Кілька місяців пізніше моя 
організаційна об’їздка привела 
мене знову до тієї околиці. Я 
нагадав собі про цих старень
ких людей і постановив собі їх 
відвідати. Старенькі люди не 
привикли до відвідин, тому

коли я 
і почав 

:р пово- 
і. ВОНИ прямо ІІе знали 

за те,

Професор ГІауль Келлер, 
який недавно повернувся з 
Японії, де він кілька місяців 
вивчав стан сільського госпо
дарства, опублікував в “Нувель 
газет де Цюріх” свої вражен
ня від подорожі.

Автор розповідає про жах
ливі нестатки, яких зазнає 
японське селянство і пояснює 
це тільки тим, що:

“У загальній масі селянин не 
є власником землі. Він пови
нен віддавати за оренду землі 
не тільки переважну частину 
свого часу, а й половину або 
навіть більше від половини 
врожаю натурою. В цій країні, 
що зазнає більш, ніж будьяка 
інша країна від посухи, повені, 
землетрусів, циклонів, — то
рік не було зібрано і половини спокійливо, 
врожаю. Я бачив сім’ї з 10 чол., чаі0) що існує довгі роки, не 
річний ^прибуток яких стано- ТрЄба надавати серйозного мо

рального значення”. Уряд ні
чого не вживає проти цього, 
якщо не вважати, що заборо
нено торгувати дітьми, молод
шими за 14 років.

Келлер закінчує свою статтю 
такими словами:

“Стан японського села являє 
трагічне видовище, яке не мо-

биває тишину в. хаті. Груди 
цих стареньких людей високо 
підносяться й намагаються 
втягнути в себе все повітря, ко
ли хочуть щось розказати.

Люди вони релігійні, але 
кілька разів говорили мені, що 
тільки більшовики мають со
вість та що тільки вони бо- 
ряться за бідних. ,

Я відійшов від цих до краю 
зубожілих людей, але здається 
мені, що. ніколи не забуду тієї 
картини людського горя, яку 
я бачив в цій ліп’янці. Здаєть
ся, що ця картина переконала 
б.кожну чесну людину про по
требу боротьби проти системи, 
що живцем мордує стареньких 
немічних людей, які зробили 
цю країну багатою, а тепер не 
можуть в , ній дожити свого 
короткого віку.

найменше пять нових відділів, 
а не три. . .

Зорганізувати новий відділ 
нам. Наради випадуть успішно забирає більше часу, бо для 

цього не вистачає відбути масо- 
вий мітинг, але треба в однії) 
місцевості побути оргапізато-

справитп повий відділ на пра
вильну дорогу. Тоді він буде

Варшава, 7 червня. — Від 
коли помер маршал Пілсуд- 
ський, то президент Мосці- 
цький, після конституції, став 
цілим провідником уряду, а 
його дорадниками є генерал 
Ридз-Сміглнй, новий генераль
ний інспектор армії, премієр 
Валєр'ян Славек і міністер за
кордонних справ Юзеф Бек.

Саме тепер проводять через 
сойм нову конституцію Й ви
борчу систему, що позбавляє 
населення усяких найменших 
форм “демократичної" участі 
в керуванні державою.

Підчас своєї організаційної 
об’їздки в Алберті, я мав зна
мениту нагоду приглянутися 
життю бідняцьких фармерів в 
р і з н и х околицях. Злиденне, 
дуже злиденне те життя. Таке 
злиденне,. ЩО хто його не ба
чив на власні очі й не студію
вав, той не може ЙОГО ЯК СЛІД 
розуміти, той не схоче повіри
ти, що в багатій країні, в якій 
до життя нічого. не бракує, ти
сячі фармерів не живуть, тіль
ки мучаться.

(Продовжсиип з 1-ої сторони.) 
ленд має зараз на руках по
верх 200,000,000 бушлів пшени
ці. Кромі цього є ще мільйони 
бушлів пшениці, яку затрима
ли багаті фармері. Якщо Кана
да не збільшить цими тижнями 
свої пшеничні експорте, то на 
1 серпня вона буде мати най
менше 180,000,000 бушлів пше
ничної надвижки. Кажуть, що 
пшениця, яку МскФарленд має 
на руках, коштує вже уряд по 
87 ц. бушель, а теперішня іі 
вартість є 05 ц. бушель, але ки
нути її всю па ринок, то захо
дить питання, чи можна було б 
її продати по 20 ц. бушель. 
Свого часу, коли пшениця на 
иішііпегськін збіжевій біржі 
платилася по (50 Н. бушель і 
більше, Бепет сказав, що на сві
тових пшеничних ринках не 
можна було іі продати по 20 ц. 
бушель. Як би урядові вдалося 
навіть продати теперішню 
пшеничну надвишку по 65 ц. 
бушель, то дефіцит виносив би 
около $36,000,000.

Якщо цього року 
Канаді і цілім світі 
середньо, то пшенична 
цін буде така 
коли переднім, 
увалі, канадські 
Пруть ДО

аради в мирнам маютьі Як виглядає фармдакий ‘‘добробут 
тт ітдштіПі п п їй) Ілі Д О НІ 0] в “СОНЯШНІИ йлоерті

" ---- > голо-
г в Коломийщині 
Щодень санітарна 

влада нотує по кільканадцять 
випадків зянедужань на тиф у 
Винограді, Турці та Іспасі. Ко
ломийський шпиталь перепов
нений і нових хорих не прий
має. ь

Кельні. — В селах Гжималів, 
Боркі і Скокі гміни Мнюв, ке- 
лецького повіту поширюється 
епідемія тифу. Згадані села 
зовсім відокремлено від решти 
повіту. Понад 20 хорих пере
везено до шпиталю в Кельцах. 
Науку в школах перервано.

Появився тиф і в гміні Далє- 
щиці, келецького повіту.

ДОМІНІАЛЬНИЙ ПАРЛАМЕНТ ДЕБАТУЄ НАД 
НЕЧУРАЛ ПРОДОНТС МАРКЕТІНҐ ЕНТОМА

(Продовження з 1-ої сторони.) 
тшігах в користь примусового 
пулу па дріб і яйця, Між ци
ми іменнями був “А. Сиікмен", 
якому виплачено $90.40, але мі’ 
ііісгер рільництва сказав, що 
пін “не знає", хто є тим чоло
віком.

І оді А.іфред Спікмси, посол 
піт ІОиайгед Фармерс оф Ал- 
берта на округ Ред Дір І10)І. 
ешш, що пін отримав $190 че
рез маркетіш екг. Він репре
зентував в Оттаві через два 
ніжні “Вестерн .’Іайпегак борд”

сті, де народ щасливий і
ває прекрасне майбутнє

“Радянський Союз є тоиюм- 
фо>, соціа

капіталістичних 
■ •> безробітних, 

безробіт-

бідняцька фармерська родина 
Івана Словінського. Словін
ський належить до тих фарме
рів, що одної хвилини не поси
дить вам дурно. Це був пЄР' 
ший фармер, якого я цієї ве
сни бачив при праці на полю. 
Він скородив змореними коня
тами круті пасма ріллі поміж 
горами й лісом на своїй піско
витій фармі. Ходив за боро
нами пішком. Коні не йшли, а 
телепались, бо не багато сили 
осталось їм до тяжкої роботи. 
Нема її багато і в Словінсько
го.

Словінський не так журився 
змореними кіньми й собою, як 
хворою дочкою, яка лежала в 
хаті. Грошей в нього не було, 
щоб спровадити лікаря, а тут 
ще й насіння не хватає. Старша 
дочка дуже любила ходити до 
школи, оповідав мені цей фар
мер, але не було звідки взяти 
грошей на науку і дочка мусі- 
ла лишитися вдома. Тепер во
на находиться в домі для бо
жевільних в Поноці. Дуже за
журилась тим, що не може хо
дити до школи і втратила ро
зум.

В хаті крайні злидні. Нема 
де взяте три центи, щоб напи
сати листа до заведення для 
божевільних в Поноці і довіда
тися про здоров’я дочки. Про 
цукор або чай в хаті нема що й 
згадувати. Двадцять один ро
ків пустив я на цій фармі, опо
відав мені Словінський, до ро
боти завжди рвався, одного 
цента на марницю не видав, але 
все одно нічого не маю. Одного 
року посуха знищить засіви, 
іншого року вибє град, або 
знищить мороз, там тобі щось 
з худоби впаде, словом в злид
нях чоловік родився, в злиднях 
жив і в злиднях буде вмирати.

Таких людей в цій околиці 
можна знайти багато. Котрі 
здорові, то ще сяк-так живо
тіють, але родина цього фар
мера не тішилася добрим здо
ровим, бо хто його буде мати 
серед таких клопотів.

Ще раз повторяю, що

ПОЯТЬСЯ ПОШИРЕННЯ 
ХОЛЕРИ

землетрусу зтіїп,, "’ П1СЛЯїх;:”""поширення холепн V ЬСЯ

жшиїа в 
ішнадуть 

ситуа-
сіфйозпа, як ні- ішки банкірів, збіжевих 

Маючи це на шшін тощо. Такого фашнег- 
к.шіїа.іііти ського закону Домагаються .між 

юіо, щоб уряд вста і іншим рипі Бредги, Ііру.іе ти, 
новин прпмусоний шшчшчшійіта Венети, ііре.ш іеіііп шиеіщч- 
ііс і й ніким чином ііримуеіініного ііу.іу в Аіаііітобі, і'аекече. 
фа'рмеріп ііро.іаваги пшеїшцкГ пані і Алберті. Але вони зав- 
ш"і такій піні. як\ пшепичії.і ко рк іи робили і тепер роб,піц, ге, 
місія буде ЇМ Діпкітіі. І що наказують банкіри.

Капіталісти знають, що вони 
роблять. Як не сьогодня то 
завтра уряд мусить кинути 
пшеничну надвижку па ринок, 
а щоб її продати, то треба зве
сти боротьбу з іншими держа
вами, що експортують пшени
цю, то значить 'продати її по 
нижчій ціні. А це можна зроби
ти тільки тоді, коли забрати в 
фармерів пшеницю запів дур
но.

Збіжеві компанії зовсім 
бояться пшеничної комісії, бо 
вони випродали майже всю 
свою пшеницю тоді, як уряд 
тримав свою в. елеиейторах. А 
коли законопроект про приму
совий пшеничний пул перейде 
в парламенті, тоді елевейторпі 
компанії скористають з нього, 
бо пшенична комісія заплатить 
їм добре за вживання елевей- 
торів.

Для трудящих фармерів цей 
фашистський законопроект не
се ще більший визиск і злидні, 
бо він примусить їх продавати 
пшеницю по такій ціні, яку по
диктує шпеншша комісія, до 
якої будуть входи їй иредегав- 

ком-

ТИМ БАН КАЖЕ, ЩО ДЕНЬ ПРОГОЛОШЕННЯ 
ВІЙНИ МОЖЕ СТАТИ ПОЧАТКОМ СОЦІАЛІЗМУ
Ню Торонто, 5 червня.

Промовляючи на масовому мі
тингу в місцевому парку, Тим 
Бак, комуністичний провідник, 
сказав, що у відповідь па сні- 

.. ■ то»у війну прийде війна
Т°чМарКЄТ"и ЧКТ е , мад»нська й революція.

“Якщо робітничий клас при- 
готований, то цей день (день 
проголошення війни) стане 
початком соціалізму й остан
нім днем кривавого фашизму.

“Ми тепер стоїмо на роздо- 
ріжжу, де ми НОВІШІЙ І ' 
між фашизмом, кривавим зу
силлям капіталістів затримати 
спою владу, Й соціалізмом 
державою економічної стало’

тує. Деякі вже попухли від го
лоду. Голодні селяни готують 
другий похід голодних, щоо 
домогтись постійної допомоги.

порушити, цс справа об’їздки сказати собі правду в очі, 
окружних організаторів. Чи 
.мають ці організатори постій
но відвідувати відділи, як цс в 
пас .практикувпгіося- до цього 
часу? Д думаю, що ні.' Всякі 
справи організаційного харак
теру окружком може полаго- 
джуватн в існуючих відділах 
при помочі кореспонденції. 
Окружні організатори попптіі 
виїжджати на об’їздку до таких 
місцевостей, де ще немає від
ділів наших масових організа
цій. Як би організатори мину 
лої зими були не витратили 
так багато часу по старих від
ділах, то ми були б мали тепер

рішення делегатів на окружні фінансували три відділи: Сла
ва, Примула і Белвю, а в па- 
тсму окрузі є аж 12 відділів. 
Число членів ТУРФДім і їі°г0 
секцій виносить 307. Чи не до
бре було б, щоб кожпш'і член 
платив місячно по два і пів 
цента на втримання окружко
му. Це дало б нам около $7.50 
місячно і при такій сумі можна 
було б втримати окружком.

На 12 відділів ТУРФДім _ в 
нашім окрузі є заледве 3 від
діли Жінсекції. Значить, ми 
дуже занедбали справу органі 
зуванпя фармерок, а чеііжс 
фармеркп повинні і мусять 
брати таку саму участь в кла
совій боротьбі, як і фармері. 
Фармеркп мусять брати живу 
участь у виборчих кампаніях, 
бо це є також частиною класо- 
зої боротьби за поліпшення на
шого життя.

Питання воєнної небезпеки 
й фашизму є дуже важливим 
не лише для фармерів, але її 

■ для фармерок та фармерської 
молоді. В поборюванні цієї не
безпеки фармеркп мусять взя- 

| ги активну участь, але треба їх 
Другою справою, яку я хочу вперед зорганізувати. Треба

ЩО 
з пас не поставлено як слід 
лнтапня про творення об’єдна- 
ишзму. Над цією справою 
ного фронту проти війни и фа
то застановитися.' ": 
окружні наради мусять серйо- 

Кожннй відділ в окрузі Мир- 
нам повинен негайно скликати 
збори членів, обговорити ва
жливі організаційні справи, 
вибрати делегатів ії вислати їх 
на окружні паради з готовими 
планами й пропозиціями. На 
цих парадах повинні бути за- 
рспрезентовапі всі паші відді
ли. Подбайте про це, товари
ші. І.П. Дідух.

Коли ця процедура буде за
кінчена, кажуть, що Мосці- 
цький зрезигнує з президента, 
а повий, чи й той самий, 
зидеит буде вибраний на осно
ві нової виборчої комедії. А 
вона ось як виглядатиме:

Виборча колегія, що вибира
тиме президента, буде склада
тися з маршалків сойму й се
нату, з голови найвищого су- 
дх, генерального інспектора 
армії, як також з 50 вибранців 
сойму і 25 вибранців сенату 
які будуть вибрані в тих ті
лах з “найбільш заслужених 
громадян країни".

б,„ дуже з»оруш«,|, 
зайшов до їх хати и 
розпитувати, як їм теПЄ1

■—> дякувати Мені за те, 
.. підніс їх справу па мі. 

тингу, після чого Делегація 
борола їм допомогу.
“Хата” ціла з глини д глиною 

покрита. В “хат1 маленьке 
ліжко з дощок і кухня, яку їм 
хтось подарував. Більше нема 
нічого. Величина цієї ліп’янки 
8 фітів через дванадцять- Го. 
лосний, тяжкий віддих пере-



ЖИВУ

ОКРУЖКОМ УРФМО В ПАКАМ, ДАТА., ДОБРЕ
ПОЧАВ АКЦІЮ ЗА ВИСИЛКОЮ ДЕЛЕГАЦІЇ

Беліс,

ПРАЦЯ МАТИМЕ ПОВНІ УСПІХИ 

Осика.

Врису пі ний.

Різниця в положенні легація до уряду в справі на
сіння для фермерів. ... 
мість насіння, привезла кілька 
містків (колвертс). Ті містки 
лежать вже кілька років, а те
пер уряд 1'ардінера зробився

годують різних неробів, то ріфо- 
вп язик задубів і не знав що від
повісти.

Поїхав радиш! і ріф до Рі-

вого походу — “на Київ”. Мо
білізуймо усі наші сили, усіх

І 
І

Що годі 
•і полі-

іцо коли б у пас був відділ 
ЛФВ, як цс є в інших муніци- 
ііалах, 
ся, 
і боряться за допомогу, то ціл
ком певно, що й ми добились би 
деяких устуиків.

ЩО В Ш ЗРОМ® И 
ПОЛІ ЗА ОЕРШЕ ЧВЕРТЬРІЧЧЯ

мерів в 
ваннл інтервентських планів 
української буржуазії — дай
мо належну допомогу трудя
щим Західної України в їхній 
боротьбі з польським і україн
ським фашизмом!

М. Ліщинський, 
секр. ГКР Тодовпрназу.

ЩОБ ДОБИТИСЯ ДОПОМОГИ, МУСИМО 
ОРГАНІЗОВАНО БОРОТИСЯ

УКРІ ПАНИ ПРУТЬСЯ о кандидати
НА ПОСІВ ДО ИИ1У 

Калдер, Саск.
В нашій місцевості сіяння 

маііже на скінченні. Земля ви
сихає скорб,‘“бй весняні вітри 
висушують її так, як і минуло- джаііші. Поїхала також і де- 
го року. Г" 
фермерів цього року є хіба та, 
що минулого року фермері ма
ли трохи більше насіння і го
дівлі, а цього року за це труд
ніше. Минулого року овес пе 
зародив і деякі фермері зовсім такий добрий, що “подарував” 
пе, 
цілу зиму не бачили вівса. Фар- 
мері возять пшеничну солому 
від тих, в кого вона ще залиши
лася, нею годують коней, щоб 
покінчити весняні роботи.

Саскечеванський уряд тим 
не клопочеться. Наша муніци
пальна рада з ріфом, який є 
пайбагатшпм фермером в ціло
му мупіципалі, зовсім відмови
лась дати хоч би малу допомо
гу для фармерів. Ріф дотри
мує свого слова, що його ска
зав на одному передвиборчому 
мітингу 1933 року, що як довго 
він буде, ріфом, то він исдопу- 
стпть до того, щоб мупіципаль- джовані. . Паш радний говорив

мають насіння, а копі через їх муиіцппалові. Пап радний, я- 
кпй є також, ліберальним аген
том, щоб похвалити лібераль
ний уряд, сказав, що уряд гва- 
раптує 75% мупіц. позичок, які 
мупіципал дасть фермерам па 
насіння і годівлю. Потішив 
фармерів урядовою гарантією. 
Ллє свого часу, коли сюди при
їздив інспектор для полагод- 
женпя непорозуміння між по- 
датковцями а муніципальною 
радою, то сказав, що уряд га
рантує за позички па насіння 
лише моргеджовим компаніям, 
які можуть дати позичку тим 
фермерам, що вже є заморґе-

. »*■*»•«■' • - V-

ЯК В РАЮ
Міський житель питає поль

ського селянина:
- Ну, як ви там проживаєте 

на селі?
Як в раю.
Так добре?
Ні, просто нічого не їмо, 

нічого пе пємо.
(З польських газет).

Сторона 6.  .  —

В НАДХОДЯЧИХ ВИБОРАХ ВІДДАЙМО
СВОЇ ГОЛОСИ НА ТОВ. ГАВУ • 

на рада давала реліф для фар- інакше.
Фермері в цілому муніцииа- фронту кандидата 

лі нарікають, що вибрали зло- доміпіальпого

І
І

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТтдр, СЕРЕДА, 12 ЧЕРВНЯ 1935. 
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ра 
має, 
табори для них, це мета сош’- 
ал кредптовців, хоч вони її не 
показують трудящим.

Па Радянський Союз вій не 
накидався, хоч і не похвалював 
його. В цьому також- є свого ра
да тактика агента. Він знає, що 
Радянський (’оі^з є одинокою 
країною в світі, яка показала 
вихід для, трудящих цілого 
світа. Радянський Союз тішить
ся широкою симпатією трудя
щих фермерів і саме тому, щоб 
Що більше но вразити до себе 
Прпеутнпх, пін уважав за кра-

БУДУТЬ РОБИТИ З МОЛОКА 
СПИРТОВИЙ НАПИТОК

Збираються робити з молока 
горілку. Якісь два бизіїесмепи 
в Савт І Іорфолк, Назарович та 
ІПу.іьц, створять ішспдопзі і. 
Копнектикат фабрику, в якій 
з коровнчого молока виробля
тимуть алькоголічпий іишигок 
під назвою “лактіликер”. Ро. 
зуміється, винивши цього 
“лактілнкеру", можна буде 
впитися. Колись татари вироб 
лили п'яніючий ііапиток і ко
билячого молока. Ці два би.і- 
пеі'меїіи мабуть використали не 
для вироолепия ще МІЦНІШОГО 
напою.

розподілено на відділи в такому по
рядку: Смоки Лейк — 250, Пакан — 
200, Гайвей Пакан — 100, Кедром — 
150, Беліс — 250, Стрий — 200, Спе- 
ден — 200, Давнінг — 150, Норт Боц
ман — 150, Волоптір — 100, Норт 
Смоки Лейк — 100 і Норт Бенк — 
150.

4) Грошей на допомогу голодую
чим і на покриття коштів висилки де
легації вирішено ЗІБРАТИ $200. Кво
ту розподілено на поодинокі відділи 
так: Смоки Лейк — $20, Пакан — $25, 
Гайвей Пакан — $15, Кедром — $20, 
Беліс — $25, Стрий — $25, Спеден — 
$20, Давнінг — $15, Норт Коцман — 
$20, Норт Бенк — $15, Волоптір — $5 
і Норт Смоки Дейк $5. З петиціями і 
картками з робітничою пресою і лі
тературою треба піти поміж робітни
ків і фармерів, щоб зібрати якнай

 більше підписів. Кампанію за збіркою
підписів і фондами треба закінчити з 
кінцем місяця липня”. 

** *
План праці товариші виро

били дуже добрий. Треба лише 
подбати, щоб, цей план був впо
вні викопаний. Ми віримо, що 
товариші з окружкому, а та
кож товариші на місцях доло- 
жуть усіх сил і старань, щоб хідпій Україні і готування ио- 
його впкоиійй, а то й перевико
нати. 1

Цей короткий, але прпмір- робітників і бідняцьких фар- 
ппіі плай повинні взяти за ува
гу інші окружкоми й поодино
кі відділи, особливо по інду
стріальних центрах (округ Па
кан є фармерська околиця), 
щоб виробити добрі плани пра
ці, якщо їх досі ще пе вироб
лено. До праці в цій кампанії 
мп повніші • змобілізуватп не

ТРЕБА ВІРИТИ У СВОЇ СИЛИ, А ТОДІ НАША

Число 24.

ОЕРШЕ ЧВЕРТЬРІЧЧЯ
лекцій ііолігграмоти, читання лі . ЯА .у.

па які приходигь 
слухачів. Після 
таппя ел;
участь в дисксії- 

п -їй членства .„Лп па тему: “Нащопалс- 
точ“і орпшіаоші 1 »..я рооо- 

та”, “Небезпека 
стайня фашизму 
“завдання і-—

Бібліотека поставлена також 
па кращу стопу. За останніх 
кілька місяців члени прочита
ли більше книжок, як за цілий 
минулий рік. За той самий час 
ми продали 60 книжок, чого в 
минулому ми ие робили.

Мапдрі вна бібліотека 
друє також :— . *

мерів, бо це зробить їх “ліни
вими”.

Таким ріфом мабуть не може 
похвалитися ні один мупіципал 
в Канаді. В 193-1 році пін во
зився з резолюцією, як той зі 
ступою, і навіть завіз її па му
ніципальну конвенцію, дома- 
гаючпеф, щоб уряд силою ви
гнав безробітних на фармах. 
До того часу ній ходив між фар- 
мері і закликав їх піддержува
ти таку “мудру” резолюцію. 
Поставмо Канаду на ноги, кри
чав він. А колії один з подат- 
ковцін спитав, хто звалив Ка
наду з ніг, то ріф не знав що 
відповісти. Ще консерватив
ному урядові Еіідерсона шип 
ріф предк.тндцп цю резолюцію 
і Ііроеіпі перевести ї( О ЖИТТЯ, 
Доби •таїїптп Канаду па но
ги, коли тимчік-ом і консерви- 
тивпиіі урн і вікпнуп ногами. 
Це саме епінеіьсн .1 пашим рі
фом нііетушіої осеїні,

Свого часу на .мітингу в 1’ок- 
стопі ріф і,в вів, цю бідппіш за- 
ІІІІДЖВЮІІ, тут II МуіІІЦИШІ.ІІ і 
воші шипінні їхній десь па піп 
ніч, А і;о ні о ипі бідняк спи 
тни ріфа, що ци роби.їй б беї 
тих бі ціпків, які гноєю працею

маи-
 між фермерами. 

Кілька книжок перейшли де
сятки читачів, а навіть читано 
їх па освітішх печерках.

Не гаразд мається справа з 
районними читаннями, бо ли
ше перший район відбув двоє 
читань.

Освітком старається видана- • 
ти раз па місяць стінгазету, до 
якої новітні дописувати всі 
члени. Це допоможе нам виро
бити дописувачів, а також, до
рогою самокритики, виправля
ти паші недостачі.

Від коли “УІ’В” стали що
денною газетою, паш відділ 
став їх передплатником. Кож
ного разу, коли приходимо до 
Фермерського Дому, маємо 

мину- свіжі иовшікп та багато кори
сного матеріалу до читання. 
“УРВ” ми складаємо, щоб в 
майбутньому можна було чер
пати з них матеріали для лек
ції! чи промов.

Це є короткий облік ОСВІТ
НЬОЇ праці за перший квартал. 
Освітком відбуває свої засідан
ня раз на місяць, виробляє п.іа- 
пи і предкладає їх па зборах 
членства. Треба, щоб члени 
допомагали переводити ті пла
ни в життя. Оргосвітком.

ЗАМКНУЛИ ДВЕРІ БАНКІВ
Даііциі'і 4. червня. - • Сенат 

цього “вільного міста" наказав 
сьогодні замкнути двері усіх 
банків, щоб спинити відтягап- 

Ііегра Моліиеького.'ия вкладів, які за останні два 
..і донедавна чигав’диі прибрали грізні розміри.

Лібав, Май.
Ще від 1933 р. ми робили 

старання, щоб в окрузі Опріпг- 
філд ставити від об’єднаного

.- -.і па- посла до 
. - ----------------- парламенту. Ко-

Я П1Д С гб° СКЯЖ-'’ 11ІТСТ’ Щ0 був І,ибРаіІІ'Й ДЛЯ ті
єї справи, ие робив нічого.

. ... Фарме.рі говорили, що нам тре-
де фармері організують- ба ставити комуністичного кап 

ДПДата’І1:1ПІ “ПІ- ц<° «ІД об’
єднаного фонду, ще інші ради 
лп пе заходити в кошти, бо все 
одно ми його пе виберемо.

Я кажу, що вя:е час ставити 
в нашому окрузі дійсного на 
того кандидата, щоб ми змі
ряли свої гили, а коли б ми до 
бре попрацювали, то ие має 
сумніву, що мп вибрали би йо
го послом.

Іі мупіципалі Лек ду Гюпет 
буди також невіри у свої сили, 
які говорили, що їм иіі вдиеть- 
еп вибрати ріфа від об’єднано- 
го Фронту. В Врокеигед гопо 
рили, що ми не виберемо рад
ного ві г об’е, цінного фронту, 
Сталося інакше. 1 ріфа и .іц',,; 
ду Воиет вибрали, і радного в 
Врокеїігеп вибрали і то вели
кою більшістю голосів. Хочеть
ся вірити, ЩО СЛІДУЮЧОЇ осеїні 
еб'є шаішіі фроіц- пошириться 
і на мупіципал (’ениг Еле
менте.

В чутка, що в тому муніци-

• фашІ1стські загони австрійського гайМверу переїжджають 
ськових маневрів, Е_.— . ... ~ -

Прудгом, Саск.
Від довшого часу ми не зві- 

домляли про хід освітньої пра
ці в наших відділах. В пас 
увійшло в звичай, що ми вибе
ремо фармкора і тим звільняє
мо себе від обовязку дописува
ти до газети, а зате фармкор 
повинен писати про кожну 
ділянку організаційної праці, 
і про життя трудящих фарме
рів, і про муніципальну раду, 
і про багато інших справ.

Не пише фармкор до преси, 
критикуємо його за те, іцо вій 
занедбує свої обов’язки. Напи
ше, але щось там пе так, як би 
нам хотілося, знов критикуємо, 
що він пересолив, чи недосо
лив. Було б дуже добре, щоб ие 
чекати на фармкора, а кожний 
з нас, іцоб чув па собі відпові
дальність дописувати до преси. 
Таким способом ми охопили б 
всі ділянки життя, висвітли
ли б їх в пресі, знайшли б не
достачі і старалися б їх усува
ти.

Кожний читач “Фарм. Жит
тя” повинен писати про поло
ження трудящих фармерів, 
про боротьбу, яка зводиться в 
його місцевості, про її успіхи 
й недостачі. Тільки через пре
су ми можемо тримати тісні 
зв’язки між собою, обмінюва
тися нашим досвідом, виправ
ляти хиби.

Освітня праця в наших від
ділах, в порівпаипі до 
лого року, покращала па бага
то. За останніх кілька місяців 
ми устроїли ряд масових мі
тингів, па яких пояснювали 
різні питання. Між іншим від
булося також протестне віче 
проти голодової політики оку
пантських урядів па землях 
Західпьої України. 24 березня 
відбувся масовий мітинг, на 
якому промовляв делегат на 15 
з’їзд ТУРФДім.

Кожного тижня відбуваємо

граму в одну чи другу сторону, 
орієнтуючись па настрій мас. 
Та не тільки, що вони міняють 
свою програму, але й творять 
нові партії з новими дуже при- 
манчивпми обіцянками. Чому 
вони це роблять? А роблять цс 
для-того, щоб кожного разу ду
рити трудящі маси, па нові обі
цянки злапати їхні голоси. Ц<- 
є ціль буржуазних партій. До
вір’я до тих партій та до цілої 
капіталістичної системи серед 
трудящих має сильно захита
ній 1, щоб позискати це дові
р’я, буржуазні партії шукають 
таких маспепьких слів, гарних 
обіцянок, щоб ще раз дістати
ся до влади.

Одинока комуністична пар 
тія не міняє своєї програми. 
Вона однакова і перед вибора
ми і після них. Це бойова про
грама, яка включає всі пайпе- 
кучіші домагання трудящих. 
Ці домагання можна здійснити 
Ї’ІЛЬКИ дорогою впертої органі
зованої класової боротьби. За

і комуністична 
партія зводить боротьбу кожно
го дня, організуючи кругом 
них робітників та трудящих 
фармерів.

Не вірмо вже більше пап
ським агентам. Не надіймося, 
що воші змінять папську систе
му в пашу користь.. Не даймо 
себе обдурити дивідендами со- 
ціал-кредптовців, а голосуймо 
в день виборів на комуністич
ного кандидата т. В. Галіпу.

Фармкор.

“КФ”, дописував до нього, але 
редактор “КФ” його дописи 
переробляв і а своє копито. І 
хоч товариш вже старенький, 
то пізнав де правда. Тепер чи
тає “Фарм, Життя і дописує 
до нього. Він є католиком, хо
дить до церкви чи до косцьола, 
але пе оминає також мітингів, 
иа яких говорять промовці від 
наших організацій. Він недо
чуває і тому завжди сідає на 
иереді, щоб зловити кожне сло
во промовця.

Це я наводжу як приклад, 
що ие треба бути безнадійним 
і тим самим нічо ие робити, бо 
мовляв, нічого не можна зроби
ти. Це зовсім ие правильно і 
шкідливо. Можна зробити ду
же багато, коли тільки г. охота 
до праці. Н.Ц. ('малярський.

війни і наро- 
в Канаді”, і 

нашої дітвори”.

ІД ■
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ііМІІШ  
в човні через Дунай в часі вій- 

Вопи зараз вправляються воєнній штуці, щоб воювати, але не за волю, а за 
австрійських капіталістів. > ___ _______________________

У боротьбу проти голоду і фашизму
иа Західній Україні

__________ <•»------- :------------------------------— 
тільки членство робітиичо-фар- 
мерських організацій, але ро
бітників і бідняцьких фарме
рів Канади взагалі, а україн
ських з’окрема.

Українські трудящі маси на 
Західній Україні опинилися в 
крайпому голоді й нужді. Воші 
мруть з голоду, їхщссяткує тиф 
і холера. Вони боряться проти 
такого безвихідного стану в 
кігтях фашистського окупанта. 
А україньска буржуазія, пе то 
що пе старається допомогти го
лодуючому населенні, але, як 
довідуємося з пресових пові
домлень, вона закликає фа
шистську владу до висилання 
па виголоднілі й десятковані 
тифом села, карних експеди
цій для нових па увесь світ ві
домих польсько - фашистських 
пацифікацій. В цій ‘ кампанії 
ми повинні ще більше розкри
ти перед робітниками, особли
во перед робітниками україн
ських націоналістичних і цер
ковних організацій роботу 
української буржуазії, як вір
ного допомагача польського фа
шизму в здушуванні й терори
зуванні трудящих мас па За

палі робляться заходи ставити 
кандидатів па радного і ріфа 
від об’єднаного фронту? Немає 
сумніву, що вони можуть бути 
вибраними. За прикладом фар
мерів мупіцппалу Лек ду Бо- 
нот, підуть трудящі фармері і 
інших мупіціиіалів в Канаді.

Нам не. треба говорити, що 
шкода грошей па вибори, бо в 
пас їх і так ніколи немає. Хоч 
би ми як щадили, то галапасії 
наберуть все від нас. Коли ж 
ми дамо ті гроші па добру ці.чь, 
то знаємо, що нам буде з того 
користь.

Як би трудящі бувшої цар
ської Росії були говорили, що 
нам не вдасться повалити ца 
риту і встановити владу робіт
ників І селян, ТО ЦІЛКОМ ІИЧІІЮ, 
що царський сатрап ще іі еьо- 
годин напував би на їхніх син- 
пах. Бони вірили в свої сили і 
працюіщ.іи ц тому напрямі, щоб 
•ініііцитп царат, буржуазію, па 
СП.ТІ.ЄГІЮ. ] свойого вони доко- 
пали.

І' часі передвиборчої кампанії 
мп маємо пагоду егрічатіїен а 
І’і чиїми людьми, говорити до 
них. иоііінріци гною пресу і 
іч'рекоиуиаги їх. а ким вони но- 
вииііі лучитиея.

Щ’чгадую собі старенького 
’оиарпиіа і; 
Ц’чі іовіїриіи

-- > від 20 2-і 
Після кожного чп- 

ухачі беруть

—з устроєпо три 
тему: '“ІІаціоиаліс-

Головна Керуюча Рада отри
мала від Окружкому УРФМО 
в Пакан, Алта., листа й план 
праці в кампанії за висилкою 
робітничої делегації з Канади 
па Західну Україну. В листі 
товариші пишуть:

“Окружний комітет УРФМО в Па
кан, Алта., з представниками кількох 
відділів цього округу на нарадах, які 
відбулися в Беліс 2 червня в евраві 
кампанії за висилкою робітничої де
легації на західно-українські землі 
схвалили такі постанови:

1) Тому, що тепер весняна пора й 
мало зроблено підготовки для скли
кання конференції в справі об’єдна
ного фронту з українськими націона
лістичними й церковними організаці
ями, яка мала відбутися на 2 червня, 
а не відбулася, вирішено, щоб цілий 
червень повести активну підготовку 
поміж низами українських націона
лістичних і церковних організацій в 
справі об’єднаного фронту для спіль
ної боротьби й допомоги трудящим 
Західної України й скликати таку

Але за- 0,<РужнУ конференцію в справі буду
вання об'єднаного фронту в Беліс, 
Алта., 2 липня, о 2 годині.

2) Для кращого переведення цієї 
кампанії в окрузі, відділи на місцях 
повинні вибрати комітети з представ
ників усіх організацій. Цей комітет 
повинен скликати масові мітинги в 
приміщеннях і по хатах (в районах) 
і на тих мітингах широко вияснюва
ти ціль і завдання цієї кампанії. Роз
горнути працю за збиранням підписів 
на петиції, висилати поштові про
тести! картки й збирати фонди. Зна
чить, комітети повинні планувати П 
проводити кампанією за активної 
участи усього членства.

3) Вирішено в цілому окрузі ЗІ
БРАТИ 2,000 ПІДПИСІВ. Цю квоту

Ранок, Алта.
На поміиаціпній конферен

ції, що відбулася 5 травня в 
Мирная, поміповано т. В. Галі- 
ну кандидатом на посла до про- 
віиціспальпого парламенту. 
Конференція була досить ус
пішна. Всі присутні раділи, 
що наші організації виховали 
таких товаришів, що сьогодні; 
мп гордимося ними. Мп певні 
того, що коли тов. Галіпа буде 
вибраний послом, він всією сп
лою буде боротися в парламент 
ті за наші інтереси, за поліп
шення життя трудящих фар
мерів.

Тов. Галіпа має добрі вигля
ди на успіх у виборах, але цс 
не значить, що мп маємо спо
кійно сидіти і чекати дня вибо
рів, запевняючи себе, що він 
буде вибраний послом. Таке 
ставлення є шкідливе. Нам 
треба кинути всі паші сили до 
праці в користь нашого канди
дата, щоб таким способом за
певнити його вибір. Ие треба ці домагання 
також надіятися, що коли ми 
тепер попрацюємо і виберемо 
т. Галіпу послом, то він вже 
зробить все для нас і за пас. Ні. 
Наша боротьба не повинна кін
чатися з вибором нашого кан
дидата послом, а навпаки, ще 
більше посилитися, щоб при 
його допомозі натиснути на 
уряд за прппяття й виконання 
наших пекучих домагань.

Капіталісти перед кожними 
виборами міняють свою про-

в їм ■ М "

ще зовсім ие говорити иа цю 
тему.

Після того він сказав, що ми 
повинні вибрати бодай чотири 
кандидати на посла з нашого 
округа, а опісля Абергарт ска
же, хто з них буде кандидатом. 
Так само сказав цей агент, іцо 
його вже не треба вибирати, бо 
вій вже вибраний.

Як почули це наші місцеві 
папки, так всі заворушилися. 
Кожний хотів бути 'кандида
том. А пан доктор, ліберал до 
цього часу, дав прпказ, щоб 
присутні розділилися на ЦІЙ 
груші: ті, що за Соїп’ял кре
дит, щоб стали по одній сторо
ні, інші — по другій. Такого 
ириказу ніхто не хотів викопа
ти і па салі повстав сміх. Па
йок ие знав, що це робиться. 
Вш почав просити і допросив
ся до того, ЩО Іменовано його і 
ще двох таких, ЯК він, абергар- 
товими кандидатами. Такими 
попи і залишаться, бо трудящі, 
фармері ні до одного з них по на, 
>”п> довір’я. Це такі тшш що 
кожному служать. Донедавна 
Діякі з них вихваляли лібе- 
ральиу партію. а то11ер ХІ,а.1ІГ1.ь 
А.оергарта. Прості міияйлц по
літичні.

‘І’армері говорять, що годі 
на панські полі

ній бережуть іп- 
—ого класу 

помогла нам нічого іІарійц 
й Сощ’ял 

Комуністичнії і; Ііа|нія> 
аі їданим борцец 

Ч’УДяїцих, 
'Ч’УДящі с- 
"адходячнх 
чаїні голоси иа 
^ч^о;г"'с1ії0;!арт,ї-в 
-иідатох 'І- п ’1,апі1іі кап’ 
шнм По«аковський і Па- 

М  « вибрати його

Вилинґдон, Алта.
Заїхав до нас панок, агент 

Канаді до спараліжу- під Сош’яй Кредит і хотів гар
ними обіцянками піддурити 
трудящих фармерів. Але кла
сово свідому людину піддури
ти не вдалось паніть сош’ал 
кредитовськими двадцять-пять 
доларовими дарунками.

Цей агент хотів зорганізува
ти тут щось в роді відділу, а 
потім вибрати делегацію иа 
конференцію Сош’ял кредит, 
що має відбутися в Едмонтоні. 
Коли вона відбудеться, він не 
сказав, хоч нам це пе цікаво. 
Такої роботи йому ие вдалося 
тут зробити, бо фармері зна
ють, що еоціал-кредитовці не 
поправлять їхнього положення 
своїми обіцянками, ані пе усу
нуть кризи, яка є хронічною 
хоробою капіталізму.

Цей агент .дуже боїться ре
волюційного виходу з кризи і 
старався вмовити в фармерів, 
що людство тільки еволюційно 
може перейти до іншої систе
ми господарювання. Що таким 
балаканням він нікого по з;іу- 
рить, про те нема що говорити. 
Фармері бачуть до чого довели 
проповідники 0ІІ0.1ЮЦІІІНІ1Х те
орій в Німеччині і, видно, що 
еоціал-кродитовці тим самим 
шляхом йдуть в Канаді. Соки- поклади тиси 

над головами трудящих Ітцчні партії.
тюрми і концентраційні тороси каиііа.ііетпчно

ІОЧ>Л, не поможе 
іфедіїт. 0д111101.а

Партія Канади, 
- І л;і іптрі)Р(»ц 

ПІД іі проводом 
осягнуть перемогу, в 
чх виборах віздаіімо 

кандидатів під 
партії. В 

чоміиовапий

чбовязком 
послом.
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РЕДАКТОР “КФ” НЕ МОЖЕ ДАТОЧисло 24.

ВІДПОВІДІ НА ПИТАННЯ ФАРМЕРА
Марвейн, Алта.

кожному числі накидається на Рад. Україні

50 ц. • не пресовий різних місцевостях

і

С. М. Парасюк.

Присутннії.

ве
лений в

не чуєш, і довідаєшся

бороться

д'чрмкчр II.

ТРУДЯЩІ ФАРМЕРІ ПЕРЕСТАЮТЬ 
ДАВАТИ НА БУДОВУ ЦЕРКВІВ

Кедрон, Алта.
Старанням відділу ТУРФ

Дім скликано мітинг податков- 
ців шостої дивізії нашого му- 
ніцппалу, на якому радний від

ба бути самому членом тих ор
ганізацій. Працюйте над со
бою, а виробитеся на промов- 

скуеія. Присутні обступили ця.)

пал “зброковашій”,
31 березня делегати здавали 

звіт. Воші переказали присут- 
ипм, як повелася з ними муні
ципальна рада і. вказували па 
те, що ми мусимо оргапізуватп-

• '. Ось послідовники Гіт- 
відступника своєї партії з мі-

ІСНУВАННЯ НАШОЇ ПРЕСИ 
ЗАЛЕЖИТЬ ВІД НАШОЇ 

ПІДТРИМКИ

ВІДДІЛ ЛФЕ НА ДОПОМОГУ 
бойовій пресі

КАЖЕ, ЩО АЛБЕРТА ДУМАВ 
ВИСЛАТИ СВОЇХ АГЕНТІВ 

ДО САСКЕЧЕВАНУ

ід
Н г'

Е к 
$

ТІЛЬКИ РАДНИЙ ВІД ОБЄДНАНОГО ФРОНТУ 
ОБОРОНЯЄ НАШІ ІНТЕРЕСИ

УНР. ФАШИСТИ ВИХВАЛЯЮТЬ ГОРЛОРІЗА
■ ■ ПТЛЕРА НА СВОЇХ МІТИНГАХ

в різних місцевостях. Жаль, 
що паша місцевість стоїть на 
дуже низькому ріпові револю
ційного руху. Фармерів укра
їнської народності! тут мало, 
а.че все таки можна бп засну
вати відділ ТУРФДім чп ін
шої <. 
цьому

голод па Рад. Україні.' І він 
МИ проводом 

а 
які 

“услугн” 
. А

особи.
Хоч в пас ще нема бойових 

організації!, але вже недалеко

V
(Від редакції: — Па ваше 

питання, як можна стати про
мовцем і організатором, відпо
відаємо вам коротко: Вчіться. 
Читайте бойову робітпичо-фар- 
мереьку пресу і книжки, які 
вияснюють класову боротьбу, 

фармері не мали часу падума- Те, що прочитаєте, старайтеся 
запам’ятуватп й переказуйте 
своїм сусідам. Виступайте го
ворити перед зібраних фарме
рів, спершу па забаві, а опісля 
і на масових мітішгах. Щоб бу
ти організатором робітппчо-

стоять деякі одиниці,

пальної к а с н 
кілька ці. іаріп

12 ЧЕРВНЯ 1935.

ХОЧ ПІЗНО, АЛЕ ВИКЛИКАЮ

тися, і вже один “пан” пішов 
з мискою за колектою. Але 
хтось запитав нащо саме зби
рається,, бо зі слів “папа” фор- 
мана ніяк не можна було всьо
го зрозуміти. Коли питаючий 
зрозумів, що гроші збирається фермерських орагпізацій, тре- 
на некорисну річ, сказав, що 
не дасть ні одного цента.

Па цьому тлі почалася дн-

ОДОБРИЛА ФАРМ ЕМЕРДЖЕНСІ БИЛ-У
сі Вил. Радні сказали, що та
кого вони зробити не можуть, 
бо це проти законе і вони мо
жуть бути арештовані

Так муніципальна рада що 
складається в більшості з чле
нів Сі-Сі-Еф, на ділі дбає за по
ліпшення нашого життя. Так 
вона різними викрутасами від
мовилася від одобрення нашого 
законопроекту.

Після цієї справи радні взя
ли під обговорення справу ре- 
ліфу. Секретар видавав потре
буючим ордери на реліф за бе
резень і сказав, ІЦо вже остан
ній раз воші дістають реліф, бо 
немає грошей. Тоді т. Коро
лик спитав, чому муніципальна 
рада не робить певних старань, 
щоб їх дістати. Не можуть же 
люди гинути з голоду. Але па 
це товариш не 'дістав жодної

" це не гумор, а*Ге факт, що Гітлер називає Фашистський режим 
в Німеччині найдемократичнішим у світі, 
леря в Чехо-Словаччині викидають -•> 
тингу. Дем-о-гКратія! _______

СІСІЕФНИЦЬКА МУНІЦИПАЛЬНА РАДА НЕ

\ '............................ ,

ся в бойові організації, по віри
ти масним словам сісісфпиків, 
а боротися. Нам треба ще 
збільшою силою натиснути па 
муніципальну раду, а тоді во
на заговорить інакше.

її/. О., член.

як ми повинні жити й бороти
ся за життя.

Пан формап, щоб не втрати
ти ласки в паїїів, сказав, що 
він більшовиком ніколи не був 
і не буде. Забуває, бідняга, що 
тяжка праця його вже так зні
вечилися, що тільки шкіра і ко
сти лишилися па ньому. Його 
сили вичерпані і паші не бу
дуть дивитися па ііого заяву, 
що він ие-більшовик а прийде 
час і проженуть його з роботи.

Кілька днів пізніше запро
шував людей до себе па забаву 
інший фармер. Конче хоче 

за це. Встроїлп забаву на “ну- церкву будувати. Це мала бути 
щення”. ' | забава-мітішг в справі церкви.

Підчас цієї забави виступив На той мітинг прийшло аж дві 
“пан” форматі з промовою до 
прпеутішх “панів” і “лань” і 
запізнав їх, щоб допомогли ...
“панетвові” Ф. заплатити за той час, що фармері нашої мі- 
газету, бо те "папство” таке сцевості, замість будувати 
бідне, що не тільки газети не церкву, збудують сильну бойо- 
має чим заплатити, але й ба-1 ву організацію.
гато дечого іншого ііому не і Забавний.
стає. Коли присутні скинуть | 
більше як потрібно, то оставшу 
суму забере “пан” К. па будо
ву церкви, що він її доконче 
хоче побудватп, бо без “божого 
дому” фармері не можуть жи
ти.

Все так хутко робилося, щоб і

дав звіт зі своєї діяльності в 
муніципальній раді. Тому, що 
пашим бажанням було, щоб 
дати змогу кожному податков
ими прийти і вислухати свойо
го радного, мітинг проголоше
но па неділю, 8 годину вечо
ром. Час, здається, досить від
повідний.

Мітинг почався аж в 9 годи
ні, бо фармері ще не привчили
ся до точності!. Прпеутішх па 
мітингу було поверх 70 осіб, з 
чого багато .молоді.

Мітинг відкрив т. Соловий. 
В своїй короткії! промові він 
сказав, що цей мітинг має 
лнке значення. Це перший раз 
в історії нашої місцевості від
бувається такий мітинг тому, 
що ми перший раз вибрали 
радним до нашого мупіцішалу 
чоловіка, який обороняє інте
реси трудящих фармерів.

Донедавна радними в нашій 
дивізії були люди, які зовсім 
не дбали про те, щоб скликати 
податковцін, сказати їм, що 
зроблено в муніципальній ра
ді, вислухати, що скажуть фар- 
мері про їхню роботу, поради- 
тися як робіни, чого домагати
ся, які снріїїпі обстоювати і т.д. 
Воші робили так, як самі хоті- 
.ні і оборонили інтереси банкі
рів. Народовці бояться нініітт. 
прийти до нашого будинку, 
щоб не .ііірнзитнгії бІ.ІІ.ШОІІІЬІ- 
мом, кінчап свою промову то- 
внриш і покликни до слона рад 
нього. І

ГІТЛЕР ПІДДАВСЯ
Прага, Чехослопаччппа, 4-го 

черпни, Німеччина закінчи
ла спій спір з Чехо-Слоначчн- 
иок>, передавиш її в понеділок 
Ганса Ламиерсберга, якого ні
мецькі фашисти пірнали були 
на чеській території.

Гайленд, Алта.
До нашої місцевості! приїхав 

пап Глинка та мав дати відчпт. 
Але замість відчпту він “роз 
плакався” пад Україною та над 
українським народом, що живе 
па Рад. Україні. Зате він ма
лював гарними красками життя 
українських трудящих фарме
рів в Канаді, хоч ні одного пі 
дугого життя він не знає і зна
ти не хоче.

Правда, що він ні словом не 
згадав про те, в чому саме за
клинається тс наше “добре” 
життя, як також поза різними 
брехнями про "голод” па Рад. 
Україні він нічого більше не 
сказав.

Пан Глппка не хоче бачити 
того, що десятки тисяч трудя
щих фармерів потребують до
помоги, якої муніципальні уря
ди дуже часто не дають. Він 
не хоче бачити того факту, що 
багато фармерів дістало вики- 
пенпх з їхніх фармів за неза- 
плачеїшя довгої і податків. Ба
гато іншим грозить ішкпнения.

'Гого факту, тут таки під но
сом, пап Глинка по хоче бачи
ти, бо тоді незручно було б йо
му оповнятп місію брехуна про нкі дістали спеціальне

ПІ ІМОІІП.ІІІСЦ. Д.,...., 
ЦІн домагалася, щоб

пшіеіігиувати 
на ііодррщк де

легації ці Отави. яки про що 
жни. урн цші «І>арм 1-імор іжеіі-

Плейн Лейк, Алта.
Недавно я став постійним чи

тачем “Фарм. Життя”. До то
го часу я передплачував газе
ту тільки па зиму, коли то є 
більше часу па читання, а лі- 

закопопроекту, то' том я був більше занятий ро-

дуктів потрібних до життя є 
подостатком, а люди голоду
ють, чому воно так і хто тому 
винен? Але прямої відповіді не 
було. Ще поставлено питання, 
де поділися ті гроші, що наро
дні “діячі збирали па “визво
лення” України та на сироту 
Івася? Поза те, що “тут зай
шли якісь непорозуміння”, 
Гліпіка пічо не хотів відповісти.

Горлоріза Гітлера Глппка 
представив як “дуже доброго і 
великого чоловіка”, чого аж 
гидко було слухати.

Ціла його промова була одна 
велика брехня. Фармері це зро
зуміли, а один фармер, коли 
ми вже розходилися додому 
сказав: “Коли б я мав песика, 
щоб так брехав, то я добре його 
годував бп”.

дами і
ві робітішчо-фармерські 
шзації в Саскечевапі й Бритіш 
Коломбії повинні бути готові 
лати цим фашистським аген
там добру ВІДСІЧ.

Біггар, Саск.
Як тільки ми одержали копії 

Фарм Емерджепсі Бил-у, наш 
комітет акції скликав засідан
ня, щоб виробити план переве
дення кампанії за збіркою під
писів.

Ми рішили втягнути до пра
ці за збіркою підписів всіх чле
нів наших організацій і піти до 
всіх фармерів вашої місцево
сті!. Ми вибрали двох делега
тів, які мали піти па засідання 
муніципальної ради і домага
тися одобрення Фарм Емер- 
дженсі Бил. В склад делега
ції входили т. Королик і один 
член Сі-Сі-Еф.

Муніципальна рада в більшо
сті складається з членів Сі-Сі 
Еф. Деякі з нас були певні, що 
вона едобрпть законопроект. 
Коли один з пас запитав радно
го, члена Сі-Сі-Еф, що він ду
має про цю справу, то він від
повів, що більшість радних за
явиться за законопроектом. 
Були певні причини вірити, що 
Фарм Емерджепсі Бил буде о- 
добреннії. Сісіефпики пераз го
ворять, що вони за поліпшення 
життя трудящих мас, дуже на
рікають па капіталітпчпу си
стему і словами валять її.

Двадцять дві милі в одну 
сторону прпйшлося їхати доле 
гації на засідання муніципаль
ної ради. Тов. Королик не вірив, 
що муніципальна рада відне
сеться прихильно до цієї спра
ви. Свою думку вій впсказав 
другому делегатові, членові! 
Сі-Сі-Еф, але цей впевняв, що 
наша парця не піде намарне. 
Він навіть казав, що саме тепер 
члени Сі-Сі-Еф на ділі дока
жуть, що вони за поліпшення 
життя трудящих фармерів.

Коли ми приїхали па місце 
і предложплп муніципальній 
РЯДІ КОПІЮ ,'19Т.*ППАПИПЛ»лт»г тл ' 

секретар уважно перечитав її | ботом на фармі і здавалося, що 
точка за точкою. Після того па читання газети немає багато

часу.
Але мій план змінився. Чи

таючи газету зимою я так до 
неї привик, що іі літом я по мо
жу без неї обійтися. Хоч тяжко 
треба працювати на фармі, то 
печерами, чи в поділю сядеш, 
перечитаєш газету і умучогіня 
не чуєш, і довідаєшся, що ро
биться в світі, і навчишся де
чого. Словом, — Газета є для 
мене розвагою, порадою і до-

Марвейн, Алта. кругом і слухали, як “побо- 
Я багато читаю в пресі про жні” сварили різними вулп 

робітничо - фермерські органі-.чппмп словами того, що сказав, 
зації й про революційний рух що не дасть ні одного цента на 

некорисну річ. Фармер, окру- 
женігіі зі всіх боків стояв в се
редині і кожному фактами до
казував, що не церкви нам 
треба, а сильної робітпичо- 
фармерської організації, що 
ми не повинні підтримувати 

організації. На перешкоді фашистські газети, а наші бо- 
.,„и...у стоять деякі одиниці, нові, “Фарм. Життя , УРН 
які всіми силами стараються й інші. З цнх газет навчимося, 
недопустпти до того, щоб тру
дящі фармері були організо
вані.

Свого часу приїхав до нашої 
місцевості т. II. Долий і за йо
го старанням влаштовано вечо
рок. На тому вечерку т. Долий 
говорив про значення ЛФ6. 
Кілька днів пізніше відбувся 
такий вечорок в Блекфут. Про 
це було писано у “Фарм. Жит
тю”.

Коли тутешні “нспьколуп- 
ці” побачили, що трудящі фар
мері цікавляться такими ве- 
черкамп, воші й собі взялися

кричав аж задихався, щоб 
українці організувалися, 
“провідників” вже маємо, 
готові дати нам свої ‘ 
тільки, щоб ми їх слухали. 
В першу чергу треба, щоб кож- 

передплатником 
К.’іича , якого він редагує, бо 

цей “Клич’ бороться проти 
зи
ка-

брнм учителем.
Для того прошу но стриму- 

пати мені газети, хоч я вже по
винен був відновити передпла
ту. Я еиізнпвея через те, що 
тепер збираю на преефовд, а а 
початком червня вишлю і єною 
передплату і зібраний прее- 
фонд.

Всіх читачів “Фарм. Жит
ія" я кличу впрівнати свою пе
редплату й це чекати аж хтось 
.10 вас прийде. Кожний з пас 
розуміє, що наша газота вида- 
'■гьея за наші тяжко .иінрацьо- 
іаші цеп ги і для нашої корн
ети. 'Рому етараймоен цідиш- 
яувапі її. Л’„-г< н

Радний т. Кучер здав звіт з 
минулого засідання муніци
пальної ради і сказав, що тяж
ко боротися одному проти всіх 
членів ради. Він сказав, що 

об’єднаного фронту т. Кучер фармері повинні предкладати 
свої домагання радному, а цей 
буде боротися за них в мупіцп- 
палі. Дальше товариш пояснив, 
яким способом вкладається бу- 
джст, звідки приходять гроші 
та куди відходять.

Після того були питання, го
ловно про реліф і насіння. То
вариш відповів, що насіння 
може дістати тільки той, хто 
зебовяжетьея зараз в осени йо
го віддати. Щодо реліфу, то 
вій навів такий приклад; Одна 
жінка прийшла до муніци
пальної ради просити реліфу. 
Її запитали, який вона має ма
єток. Вона сказала, що мак ку
пку дітей і корову. Це все її 
маєток. Радні порадили її про
дати корону і купити хліба для 
дітей, а коли вже того хліба п« 
етане, то аж тоді вона може ді
стати реліф. Іншими словами 
муніципальна рада не тільки 
що реліфу не дала, але що й 
посміялася над бідною жінкою.

Ще були і інші питання, на 
які наш радний давав вдово, ш- 
іочі нідионідді. Фармері поста
ви, ш перед радним ряд дома- 
гань, за які вів попшіеп боро 
тиси в муніїшшілі.піп раді. Пе
ред .іакінчеіишм мітингу до 
відділу ТУІ'ФДім вшіежіоен 
див поні ч.теші.

Того вечори підоі рнно також 
иреді їввлеііші, в якого щніхі і 
йде на виборчий фонд комуні
стичного кпндіїдвта округа 
Гнпгфор і.

сипали світові ринки і тому 
надіч.ка пшениця така.

Хтось з прпеутипх сказав, 
що не більшовики продають 
СПОЮ пиюішцю по такій ціні, а 
Аргентина продає по 20 ц. тан
іне, як це може продати Кана
да. Бміїшвея пан Глппка, 
почервонів, пожовк, як гли
на, почав щось плести, ви
кручуватися, але ніяк ие міг 
вибрехатися.

Бпов хтось постивші питан
ня, чому воно так, щц всіх про-

Медика, Май.
Пресовий комітет при відді

лі Ліги Фармерської Єдности в 
відповіді поза те; що муніцп- Правда відограв в тутешнім бу

динку ТУРФДім в суботу, 18 
травня дві маленькі комедії, 
чистий дохід з яких призначе
но на пресовий фонд робітни- 
чо-фармереркої преси в Кана
ді.

Товариші з Правда ие мають 
свого власного будинку й тому 
їм дуже тяжко влаштовувати 
підприємства. Бажаючи прий
ти з допомогою робітничо- 
фармерській пресі в травневій 
■кампанії, вони вдалися до то
варишів в Медика з проханням 
позволити їм будинку на пред
ставлення.

Товариші в Медика дуже ра
до згодилися відступити буди
нок на таку корисну ціль, бо 
останніми часами вони занед
бали влаштування підприємств 
на власну руку, однак треба ві
рити, що це занедбання вдасть
ся направити. Клопіт в нас той, 
що нема комі' дати провід. Як 
би в нас був провід, то кожний 
помагав би організації матері
ально і морально.

Чистого доходу з представ
лення було $11.13. З цього то
вариші рішили дати $3.50 на 
англійську фармерську газету 
“Форов”; $3.50 на польську ро
бітничо - фармерську газету 
“Глос Пращі’’; $2.13 на україн
ську фармерську газету “Фар- 
мерське Життя”, а оставшнх 
$2 на українську щоденну ро
бітничу газету “Укр. Роб. Ві- 
стн".

На цім підприємстві промов- 
ляп до прпеугних польський 
товариш, Пресонпй комітет 
складає щиру подяку всім тим, . -. .............(
що прийшли па це нідпрнєм- пІ,'1І,11101,п.іму, а більшовики 
стіш і епоїмн центами причи
нилися до зміцнення бойової 
робігішчо-фармерської преси в 
Канаді. Прсском,

Сонсет Гавз, Алта.
Тов. Шемелко з Гайне Крік 

ие забув про мене й між інши
ми викликав мене в “Фарм. 
Життю” зложити 50ц. на пре
совий фонд. Розуміючи, що 
існування нашої преси лежить 
в пашпх руках, я складаю 50ц. 
на руки місцевого пресового ко
мітету. При цій нагоді я нага
дав собі деяких знайомих мені 
товаришів й викликаю їх зло
жити по 50 ц. не пресовий 
фонд.

Канора, Саск: — Викликаю 
таких товаришів: Ф. Остапови
ча, С. Григораша, П. Ґоґоля, М. 
Парасюка, М. Гансвпча і Де- 
ігаса.

Амстердам, Саск: — Тов. 
Пилюка.

Гае.с, Саск: — Товаришів В. 
Івапцена і М. ІМорґача.

Мирним, Алта.: — Товари
шів Дж. Середу, І. Гокалюка, 
В. Галіпу і Смука.

Смокі Лейк, Алта.: — Това
ришів Н. Ратчука, В. Гапчипа 
і С. Елащука.

Вегревил, Алта.: — Товари
шів П. Касіяпа і Тимчука.

Виліїн/дон, Алта.: — Тов. С. 
Бойчука.

Едмонтон, Алта.: — Това
ришів Дж. Клпмчука, І. Пасє- 
ку і т-ку Лаку.

Сонсет Гавз, Алта.: — То
варишів В. Королепка і С. Па- 
еєку.

Хоч травнева кампанія вже 
скінчилася, проте допомогти 
нашій пресі не є ніколи пізно. 
Тому я кличу вас товариші, 
зложіть кожний по 50 ц. на ру
ки місцевих прескомів, чи за
шліть впрост до нашої адміні
страції.

Мілсиа Рудпицька казала в 
польському сенаті, що в 1931 
році з 3,000 українських шкіл 
лишилося заледве 123. Хто з 
нас бреше пане редактор? Ви 
чи Мілсиа?

Багато людей знають, що на 
і є 21,970 шкіл, в 

яких учиться біля п’ять міль
йонів дітей робітників і селян. 
Туполобому редакторові “КФ” 
зовсім не зашкодить сказати, 
що він не знає, скільки є шкіл 
на Рад. Україні.

На моє питання, якого дня, 
місяця і року народився Хри- 
стос, про якого так багато пи
ше “КФ”,. редактор посилає 
мепе до попа через те, що не 
знає. Не знає, а так впевію 
твердить, що така подія була. 
Попа я питався скорше чим 
“КФ”, але й піп не знає. Вихо
дить, що ті, які так багато го
ворять про Хрпста, не знають 
відповісти па найпростіші пи
тання про пего.

В кінці редактор, щоб не 
признатися, що на поставлені 
питання він не може відповісти, 
назвав питаючого “п’яним з мі
ста” і сказав, що на них відпо
відати не буде. Це є журпаліс- 
тичпа “етика” редактора “К. 
Ф.” Він кидається і шкірить 
свої зуби як та собака, що її 
паступлепо на хвіст.

З повищого повинні переко
натися ті фармері, яких притя
гнув “КФ” своєю фармерською 
назвою. Не назва робить, а ді
ла. “К.Ф.” но для трудящих 
фармерів. Він служить буржу
азії і обороняє її інтереси. Дій
сною па‘“ою газетою є “Фармер- 
ське Жпття” і її повинен пе
редплачувати, читати і поши
рювати кожний трудящий 
фармер. Карп Іськів.

Ранок, Алта.
Видавці “КФ” придумали 

непогану назву для своєї' газе
ти, щоб нею притягнути чита
чів. Інша річ, що ця газета ні
чого спільного з трудящими 
фармерами не має, хіба те, ЩО 

боротьбу/ яку зводять трудящі 
фармері в різних місцевостях 
Канади.

“КФ” падвав себе “просві- 
тпо-екопомічппм і політичним 
тижневиком”. А коли так, то 
я одного разу, переглядаючи 
його сторінки й побачивши ба
гато неправильних вияснень та 
фальшивих перекручень, ви
слав до редакції “КФ” 14 різ
них питань політичного і .еко
номічного характеру та просив 
па них відповіді.

На мої питання редактор 
“КФ” відповів, що треба забра
ти цілу сторону, тому він дея 
кі питання оминає, а тільки на 
деякі буде відповідати. На ті 
питання, що відповідав, то так 
старався крутити, щоб ніхто 
пічо не розумів. На питання, 
скільки є українських шкіл на 
Зах. Україні а скільки па Рад. 
Україні відповів, що на Зах. У- 
країпі є триста шкіл а про укра
їнські школи на Рад. Україні, 
він не знає.

Спитайте того самого редак
тора, скільки людей вмерло . з 
“голоду” па Рад. Україні, то 
він вам так начислить, що вп 
аж за голову злапаєтеся. Він 
вам всі села вичислить і скіль
ки в кожному селі вимерло 
людей. А про українські шко
ли, то він нічого не знає. А як 
впевнено він говорить про 
школи па Зах. Україні? Три
ста шкіл, ні більше пі менше 
начислив редактор “КФ”. А

Ріджайна, Саск., 6 червня. — 
Агенти соціального кредиту, 

вишко- 
келгарськіп школі під 

Абергарта, роз’ї
дуться в короткім часі по Сас- 
кечевані й Бритіш Коломбії на 
агітацію. Таку заяву зробив 
тут саскеченанськпй лремієр 
1 ардінер, на підставі отрима
них ним інформацій.

Соціалкредитовці думають, 
що в Саскечевапі, де фармері 
потерпіли від посухи далеко 
оільше, як в Алберті, є добрий 
грунт для фашистської нрона- 
і.нідіі, замаскованої 25-доларо- 
чнми дивідендами, тому зазда- 
леї ідь ХОЧУТЬ постелити собі 
дорогу до наступних виборів 
не чекають па те, щоб перше 
‘ ущасливити” тими дивідсн- 

фармерів Албертп. Бойо-
орга-

точка за точкою.
почалася дискусія. Деякі рад
ні відразу поставилися проти. 
Інші надто крутили носами. 
Найбільше дискусії було пад 
точкою за безплатну медичну, 
лікарську і шпитальну обелу- 
і’У- Вони впсказувалиея, іцо 
коли б її увести в жпття то тоді 
будуть великі податки. А один 
радний пішов аж так далеко, 
Що сказав, що з такою справою 
не повніші приходити на засі
дання муніципальної ради.

Делегати говорили, щоб му- 
ніцшиїлі.Пії рада переголосупа- 
•та за <1>арм Емерцженеі Бііл іі 
Дала їм пц ішеї.мі (.цОі. одцброн- 
11,1 в формі резолюції, яку 
пшн. іеті,єн н її рили ач єно 
Щсце. \.ц. К1пч,П)риі1.
"о іидмоиилііен. 'Г«ді делега- 
пі домішалися щоб кожний 
іш.ишіі підішсаіі аакоцопроект 
ні і сене, а |Є іі ці ч ці,0Г(1 |1(Н111 
іч.тмоіні.тііся. Дальше делега- 
Цін домагалася, щоб .і муніцп-

-і : 
Жй 
і:”'

. - іяі ' .

-
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Сторона 8. 

БОЙОВИХ ОРГАНІЗАЦІЙФАРМЕРІ ПІВНІЧНОЇ МАНІТОБИ!

в

Типе 1401,

більша частіша «Типе 2181,а

».  

Р. О. Вох 3777 ХУіппірее-, Май.
Василь Біленький, управитель.

| ні члени до відділу. 
Ї' г\ і * Т л._

до клепання коси ..,

( З І і

  
4

тимуть видатні бесідники з Вінніпегу. 

Слідіть "за дальшими оголошеннями.

Іспас, Алта.
Відділ СМ ЛФЄ відбув свої 

річні збори в березні. Ми при
пізнилися через те, що ми що 
не є добре познайомлені з ор
ганізаційною працею, не знає
мо як переводяться річні збо
ри, що на них треба поруши
ти, як поставитися до одної чи 
другої справи тощо. Ми чекали 
па т. Гомепюка, що мав при
бути до нашої місцевості, щоб 
при ііого допомозі відбути рі
чні збори.

Правда, що т. Гомепюк був 
в нас ще в січні. Ми думали то-

здтзнилися відбути 
РІЧНІ ЗБОРИ 

МІТИНГИ КОМУНІСТИЧНОГО 
КАНДИДАТА В ОКРУЗІ 

ГВИТФОРД, АЛТА.

■і. і.
ч. 2 

від 
від 
від 
від

від 
від

від 
від 
від

від 
від 
від

від 
від 
від

від 
від

від 
від

7.50 до
4.00 до

6.00 ДО
4.50 до 
3.00 до 
6.00 до
4.75 до
3.50 до
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2.75
2.00
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5.50 
4.00 
7.00
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3.75 до
2.75 до
2.25 до
1.25 до

4.25
3.50
2.50
2.25

7.50
5.75
550

рі 
■ 
■

Сюди 
$615,448,891,

«2% 
82% 
79% 
74% 
69 
61%
61% 
78 
57 і/.
53%

.40

.37

.35%
,33%
.43
.67
.40%
.43%
.40%

1.24%

ня, старенький товариш годив
ся взяти ролю, щоб тим спосо
бом причинитися до зміцнення 
нашої преси. Одинокою пере
шкодою В цьому є те, що він 
вже не бачить і не може вивчи
ти ролі.

Ми відчуваємо брак примі
щення, але цю недостачу ми у- 
суваємо тим, що представлен
ня граємо в Райкрофт.

С. Дубій.

» ЧИ НЕСТРАВНІСТЬ
? ЗАТВЕРДЖЕННЯ
і Й РЕМАТМ

ДОШКУЛЮЄ ВАМ?
завжди умучені, ослаблені, подражнені, або
> голова, маєте затвердження — і— ---- -

„„ „ ... то убиває енергію (і підкопує здопов-
ля. Ваш жолудок, кишки П нерви потребують лагідного прочи
щення тоніком Блекгапка під---------

і

„фермерське жіітт> середа, 12 червня 1935.

08 ЛІТНИЙ ФАРІЕР ВСТУОИВ В РЯДИ

 від
від

 від
від

 від
 від

2.50 до
4.50 до 
1.00 до

“Б” греіід 13 ц.; “С"

кампанія пані.

Майже па

■ в -я п и е ж 
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ДЕРЕВО 
СПЕЦІЯЛЬНО ДЛЯ ФАРЛ1ЕРІВ 
Скоро надближається весна і 
кожний фармер задуме буду
вати дещо або направляти. Ми 
маємо тепер спеціпльні ціпи на 
дерево. Ми радо підсумуємо 
кошти будьякого будинку, який 
задумуєте будувати. Пишіть 
зараз. Замовляйте тепер. Ва
ші замовлення можемо достави
ти тепер або аж на весні.

Ми маємо повний склад де
рева, рамців, дверей і іншого 
матеріалу для будування, фар
би і залізного знаряддя.
СІТУ ЬПМВЕК
& ГПЕЬ УАВПЕ

618 Оиїїогіп Аує., 
МГіппіре^ — Май.

ВІЙНА КОШТОВНА НЕ ЛИШЕ В ЧАСІ ВІЙНИ, 
АЛЕ Й ДОВГИЙ ЧАС ПО ВІЙНІ 

Гогляд цін
Доли газета йде Д° ЛРУкУі

 Овес і

УВАГА! ШИПИНЦІ, АЛТА.
Старанням відділу ТУРФДім в Ши- 

пипцях відбудеться в суботу, 29 чер
вня на фармі в Павла Волошука, од
на миля па схід від Робітничого Дому 
в Шипипиях, ВЕЛИКИЙ ПІКНІК. В 
програму входять ігри в “бейз-бал", 
“софт-бал” і ін. Будуть холодні на- 
пнтки, “гат-догс’, “айс-крім”. Після 
пікніку відбудеться ЗАБАВА З ТАН
ЦЯМИ. Пікнікком.

дорослі люди, які прийдуть нам 
па зміну. Тому обовязком на
шої молоді є боротися за такий 
лад, в якому вона могла б мати 

відповідне життя. Ця молодь 
мусить будувати свої домівки 
на твердім фундаменті, а не на 

Комуністичного піску, як до цього часу. „

СТАРОКРАЄВІ КОСИ
Ми маємо па складі ПРАВДИВІ АВСТРІЙСЬКІ КОСИ, з пайлучшої ста- 
рІНської сталі, гаріоваиі в оливі. Коси є до клепання, мають дуже 

сильний прут, через те ніколи не ломляться. Повна фабнрчіїа

КЕДРОН, АЛТА.
Старанням відділу ТУРФДім в Ке

дром відбудеться в понеділок, 17-іо 
червня на фармі Я. Королюка перший 
раз в цій місцевості великий ПІКНІК. 
І! пікнікову програму входять “бейз- 
бал", “софт-бал”, бінго, перегони, пе
рекуска, холодні нашіткп і іп. Такі 
три нагороди будуть роздані: $8.00 
перша нагорода для “бейз-бал" і 
"софт-бал"; $4.00 друга нагорода; 
$3.00 третя нагорода'за “софт-бал . 
Того самого дня, <> 9 годині печерам 
відбудуться ТАНЦІ. Вступ на пікнік 
і танці — 25ц., для чоловіків, 15ц. для 
жінок. Діти даром. Проситься масо
во прийти і забавитись. Початок 
пікніку о 1 годині пополудні.

ві видатки іі остаточно заложи- 
ти виборчій! депозит за канди
дата.

. Товариші іі товаришки, ми 
иомінувалії нашого кандидата 
й тому пашим обовязком є коо
перувати з виборчим комітетом

.$1.75 
. 1.95 
. 2.20 
. .75 
. .55 
- .40 
. .60 

--------------- - •.•^ціиііиппп ОПУСТ. 
найближчу почту або скспрссову станцію".

. - о слати па таку адресу:

Комуністичний Виборчий 
Комітет, 

Вох 85, Мугпат, АЙа.
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КИНУТИ ВСІ СВОЇ СИЛИ НА ФРОНТ
ВИБОРЧОЇ КАМПАНІЇ

п

І
в 

ї
■ 
■І
І і 
і

■ !

■

 Тон, Гомепюк виступив з ко
роткою промовою і познайомив 
нас з організаційною працею. 
Він пояснив як повніші працю
вати заряд, комітети та кож
ний член .1 окрема, щоб були 
кращі успіхи.

Для пас лишається попрацю- 
нити так, щоб шин відділ стіш 
живим, а тоді він збільшиться 
новими членами і буде примі-

і. всімп силами підтримувати у ваших руках, товариші й 
виборчу кампанію. Кожний і варпшкп! 
кожна з нас мусить працювати 
так, щоб добитися перемоги.
Нинішня молодь, це завтрішпі

Бики вибірні до 1,050 ф.--------- -
 Бики середні (мідіюм) ------------

І Бики звичайні (комоп)---------- —
Бики поверх 1,050 ф. — .... -—-
Бики середні (мідіюм)-----------
Бики звичайні (комоп) -----
Ялівки добрі і вибірні ------
Ялівки середні (мідіюм)-----
Ялівки звичайні (комоп)--- -
Телята годовані (гуд і чойс) —• 
Телята годовані середні (мідіюм) 
Телята молочні (“віл") -----
Корови добрі (гул)-- —---- -
Корови середні (мідіюм)---- -
Корови звичайні (комоп) ----
Корови худі (кенерс і катере) _.
Бугаї добрі (гул) -- -------
Бугаї звичайні (комоп) -----

Вг.Н.Н. НегзЬїіеМ 
лікар, оператор, акушер. Спеціяль- 
тість — венеричні Й жіночі неду
ги, операції. Лічить гемороїди, у- 
суває сині жили без операцій. Го- 
«орить по українськії.

800 Вето Вкпа., Ронтлае Ахк. 
Огпсс Теє. гббцо” — Цез, 51471

ВИБОРЧИЙ ОКРУГ ВЕРМІЛІОН. 
ОСТАННЯ НАГОДА ЗАРЕПСТРУВА- 

ТИСЯ НА ВИБОРЧУ ЛІСТУ.
Всі ті, яких імена були вилишені з 

виборчих ліст, коли вони готовилися 
в жовтні; всі, які від того часу перей
шли 21 рік і всі, які переїхали до цьо
го округа від. останньої регістрації, 
мусять, на те, щоб голосувати в на- 
ступніх федеральних виборах, зарегі- 
струсатися тепер В суді ревізії. Після 
нього вже не можна буде зарегістру- 
ватися. Коли ви не можете самі 
прийти до суду, Можете передати а- 
плікацію з своїм, підписом кимось 
іншим.

За інформаціями і аплікаційними 
формами пишіть до:

Е. М. ЗТЕЧУАКТ
■Уеппіііоп, АДа.

СУД РЕВІЗІЇ ВІДБУДЕТЬСЯ 
В ТАКІМ ПОРДЯКУ:

МАЕМУІЬЬЕ,
Огап£е НаП. .

МШВтЩ Типе 171Ь, І.О.О.Г. 
НаП. ....

ПШІ8ГВЕЕ,' Типе 18111, Томш 
най. . л!"

МУРЛАМ, Типе 19111, Мипісі- 
раї ойїсе.

НЕВДУЕЕТ, Типе 20111, Тоші 
Наїї.

СЬАНПОНАЬЕ, 
Огап^е НаП.  АЬВЕЕТА ТАННЕКУ  

Приміщена на 6125—129 АУЄ. 
Стокярд дорозі, ГЧоптн Єомомтом. 
при Форт ТреЙЛ Аєоента 
Гарбарі ременю на упряж і лсйси, 
суровень і ровбів. Найвищі ці

ни. Український управитель.
Пишіть по цінник.

 діва- рішили відограти представлсн-
Це ті фар- 

мері, які не цікавляться органі
зацією, ні визвольним рухом.

Про те, як то фармері “доро
бляються”, нам росказав 68- 
літнії! фармер Ф. Семков, що 
прийшов на паш мітинг. В Са- 
скечевані він взяв гомстед і тцм 
фармерував 25 років. Двад- 
цять-п’ять років він працював 
иа тій фармі.. Вичистив землю, 
побудував будинки, і, нарешті, 
так “доробився”, що папи ви
гнали його з фармн за нспла-

■ ченпя податку. Старенький

6 багато такпх фар мерів що 
“доробилися” тац, як вище 
згаданий старик. Але є ще та
кож і такі фармері, які не зва
жають па їдкі факти. Воли 
днями і почали тяжко гарують, 
а тією надією, що вони таки до
робляться.

Хоч старенький вже т. Сем
ков, проте віц пізнав, що в ка
піталістичнім суспільстві чор
нороб доробитися не може. На
віть на свій прожиток по мож
на заробити чесною працею. 
Тому то вій заявив свою гото
вість вступити до ЛФЄ і разом 
з іншими бідняками боротися 
за краще життя.

Коли ми обговорювали пи
тання допомоги нашій пресі і

Аиу, хто буде цершш'і, що 
____ ______г пустить колесо в рух? Котрий 

ки, літературу, покрити офісе- відділ буде перший, що напи
ше статтю до газети? Котрий 
відділ буде перший, що запо
чаткує соціальне змагання й 
прийме одну з повищих пропо
зицій, щоб зміцнити виборчу 
кампанію, а опісля викличе па 
змагання інший відділ? Справа 

то-

фармер опіщцксп аж н Ніс? Ри- 
вер па гометеді. Тільки тепер 
вже немає в ІІІ10Го сил на тс, 
щоб працюін1тп так, як колись. 
Всі свої снлц і здоров’я вій ви
робив на гомстеді в Саскечс-

Тг ■ Г-............  .............. . _____ ■; 

ПРОДАЄМО ГУРТОМ I ПОДРІБНО

віка, але з того 193,105 не ви- решта інші
З 426,531 що сягають колосальної 

поле бою, вбито поверх один більйон, сто трид- 
25,000 цять один мільйон доларів.

Бики па годівлю і стовщення 
Ялівки па стовщення ---------
Дійні корови ---------------------

Свині вибірні на бейкеїі $1.00 премії від штуки:

Свині добрі для бейкену------------------------------------------
Свині тяжкі ------------—
Свині луже тяжкі ------
Свині легкі до годівлі 
Льохи ч. 1 ї 2 ------------

Ягнята весняні найліпші 
Ягнята звичайні ---------

Вівці найліпші 
Вівці тяжкі ---------------
Вівці звичайні _

Яііня: “А" греіід великі 15 ц.; "А” грейд середні 14 ц.;
греіід 12 ц.

Масло 18 ц. фунт. Цукор $5.75 за 100 фунтів.
Мука 98-фуптовнй мішок $2.65. “ГІоридж" 80-фуіітовпй мішок $3.25.
Шкіри віл 3% до 4 ц. фунт. Вовна 7 ц. фунт.
Шерсть з кінських хвостів від ЗО до 32 ц. фунт.

Іінісіпіші ч. 1 (тверда) 
Пшениця портери 
Пшениця портери 
Пшениця портери ч. З ...
Пшеницю портери ч. 4 ...
Пшениця портери ч. 5 „
Пшениця портери ц. 6 ..
Дурум пшениця ч. 1 — 
“Фід" ..........
На достану в липні-----

2.25 до 
1.75 до

БИКИ І ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ 1 СТОВЩЕННЯ:

від 2.00 до 
від 1.75 до 
від 20.00 до 40.00

ціни е такі:

найліпший ч. 2
Овес число 3 —г-----
О.чісс пожива ч. 1 -
Овес пожива ч. 2 .—
Ячмінь двограннії і - 
Ячмінь шестигранний
Число 3 “Сідоблю —
Жито ч.ч. 1 і 2 —— 
Жито ч. З ------- - ----
Ден ч. 1----------------

ЖИВИЙ СКОТ:

М. Ноиаковський, ' комуні
стичний кандидат на посла до 
провінціонального парламенту 
на округ Гвитфорд, відвідає 
ряд місцевостей в окрузі в та
кім порядку, як нижче подаєть
ся. Разом з кандидатом буде 
їздити й промовляти иа вибор
чих мітингах тов. А. Войтишин. 
Всі мітинги будуть починатися 
в год. 8 вечером, кромі мітингу 
в Норма, який розпічнеться в 
годині 2 пополудні.

СТРИЙ — 14 червня. 
СПЕДЕН — 15 червня. 
ВІЛЬНА — 16 червня. 
ПАЙН НОЛ — 17 червня. 
БЕЛІС — 18 червня. 
ВАСТАО — 19 червня. 
ВОЛУНТІР — 20 червня. 
ЕДВАНД — 21 червня. 
СМОКІ ЛЕЙК — 22 червня. 
ТОПОРОВЕЦ — 23 червня. 
ПАКАН галя — 24 червня. 
РУТІНІЯ школа — 25 червня. 
САВТ КОЦМАН школа, 26 чер.

Комуністичний Виборчий 
Комітет

на округ Гвитфорд.

НАЙЛУЧШІ АВСТРІЙСЬКІ КОСИ 1 СЕРПИ
Маємо иа складі найліпші старокраєпі віденські носи, з найлучшої стп- 

рійської стали, гартовані в олові, сильний прут, легкі 
і повна гарантія на кожну косу.

Австрійська коса, ЗО і 32 цалі довга _____ .
Австрійська найліпша коса, ЗО і 32 цалі довга __
Австрійська коса “Боже Помагай" ЗО і 32 цалі довга ........
Бабка, старокраепа _________________  
Перстень з двома шрубками _____
Брусок (добрий) 
Серп, старокраєвий з зубками --- -----
Аі ентам і стерникам при більшім замовленню даємо спецїяльннії оіПересилку оплачуємо самі на -- --

Замовлення і гроші просимо
ПОМИЛОК ІМРОВТ 00.

Оттава, 4 червня. — Безро- вмерло по війні.
бітпих ветеранів в Канаді, які В Канаді живе ще 341,500 ве- 
були в світовій війні, є 38,000, теранів, з них на пенсії є 74,500.
з них 29,500 є на реліфі там, де' Від часу демобілізації уряд 
мешкають, а 8,500 є пенсіоно- витратив на ветеранів .$1,131,- 
вані реліфом з Оттави. 722,638. Сюди включається

Усього було покликано до пенсія $615,448,891, потім 
війська в Канаді 619,636 чоло- йдуть нагороди — $165,000,000, ді відбути збори. Назначили 

численні видатки, 
суми,

ОКРУЖНІ НАРАДИ УРФМО 
В ЛЕШН1В, АЛТА.

Окружком в Ренфорлі, Алта., па 
свойому засіданні вирішив відбути 
ОКРУЖНІ НАРАДИ в місцевості 
Лешнів (Стубно) в суботу й неділю, 
15 і 16 червня ц.р. Окружком взиває 
всі відділи УРФМО в цьому окрузі, 
щоб вислали своїх представників на 
ці наради, на яких ми маємо багато 
дуже важливих справ до вирішення. 
Одною з головних справ є Освітній 
Курс в окрузі. Товариші й товариш
ки, скличте збори свого членства й 
виберіть представників на ці наради, 
щоб ми могли спільно виготовити 
кращий план праці в нашому окрузі.

Початок нарад в год. 1 пополудні. 
За окружком УРФМО, 

Т. Долинський, секретар.

МИРНАМСЬКИЙ ОКРУГ.
ОКРУЖНІ НАРАДИ УРФМО мпр- 

намського округа відбудуться в субо
ту і неділю, 22 і 23 червня в Мпрнам. 
Всі відділи УРФМО, включно з від
ділами Жінсекції та Секції Молоді, 
повинні прислати своїх делегатів на 
ці наради. Наради важливі, бо па 
них порушено буде справу виборів 
і інші організаційні питання. Пору
шено буде також справу літнього 
курсу, який мав би розпочатися пер
шого липня. Програма та сама, що й 
на рснфорлійський округ. Початок 
нарад о годині 1 пополудні. 
___________________ Окружком.

НЬІО КІЄВ, АЛТА.
Старанням відділу Жінсекції в Нью 

Кіев відбудеться її неділю, 16 червня 
ПІКНІК. Будуть перегони, розіграв
ші, “софт бал тім", “бейзбал тім’ і ін., 
як також буде перекуска і холодні па- 
пнткії. Будуть танці, а до танців 
приграватиме добірна музика. При- 
ходіть, а цс пожалуєте. Початок о 
годині 2 пополудні.

___ ___________ Пікнікком.

ОКРУЖНІ НАРАДИ УРФМО 
У ВОХ, АЛТА.

Окружком у Вох, Дата., рішив на 
свойому засіданні скликати н суботу 
І. 15 1 1(3 ’ЩРвчя ОКРУЖНІ 
НАРАДИ, на які всі відділи цього 
округа повинні вислати своїх пред
ставників. До віірішеїпш є багато 

•1РРІг<;|Р!,ІІХ справ. 16 черпни відділ 
ТУРФДім у Вох сіппкуватиме свої (і 
роковини. Делегати будуть мати на
году бути на цім свиті. Початок на
рад о годині 1 пополудні.

__________ Окружком.
НА ПРОДАЖ АБО В ЗАМІНУ ФАРМА

Продам або заміняю .щ реа.іьпісіь у 
Ьіпппяму 31 акер землі і х,ш-, на 24 
Фути довгу, а 16 широку, п 1с і Сє-.і- 
кпрк. два акри виробленої землі 
решту можна Легко пиробитії. Фарма 
прішпрає фронтом до ріки. $100 06

РГ",У л-ші па малі гіі.іаш, За ближчими інформаціями 
Щ'ошу ііиє.гіи на таку адресу:

МАНУ ООЗІАК 
Ніуєнтоь. Ман.

Прествил, Алта-
іо тпашш ми скликали

Ціальнмбощічл^
реконатнея, як и пас 1 - >
травнева кампанія > 1
працюють наші члени.

Показалося, -ЩО 
проходить добре. ][п

Виглядає, що травневу кампа 
нію наш відділ переведе успіш
но, бо члени завзято.працюють.
Товариші не зважають на г , 
що тепер весна і в полі багато 
роботи коло землі. Воші ШДД< 

 
 

ють багато свойого часу для 
зміцнення нашої преси.

Є в нашій місцевості також 

 

 

і такі фармері, що кажуть, що
треба робити то доробишся. Во
ші працюють кожного дня в 
тижні і навіть в неділю не бе
руть відпочинку для себе. Цс 

 
 

роблять такі фармері, які поза 
тяжкою працею не хочуть ба
чити більше нічого, не хочуть 
навіть подумати, куди. ).
ється їхня праця. Це ті фар-(Продовжсніи з 3-ої сторони.) 

кампанії ми будемо нести 
спільно. ,

Тепер маємо літо п треба 
влаштовувати пікніки для здо
буття фондів па виборчу кам
панію. Всі фонди, які лише 
можна дістати, треба негайно 
засилати до 1
Виборчого Комітету, за які тре
ба буде видавати виборчі летюч-

НОВИЙ ВИНАХІД
Недавно тому славний Др. 

Браєр винайшов в Німеччині 
новий чудовий лік, який скоро 
здобув собі велику славу. Лік 
той є зложений з ріжного рода 
зілля, корінів і цвітів, які ро
стуть по всіх краях світа. На
зва того ліку є “^’ЕТТО”.

Як кожному відомо, тисячі 
людей занепадають на здоров
лю через слабий жолудок. Не
стравність, бігунка, квас, катар 
жолудка, застуда, корчі в жо- 
лудку, біль і пертя мучать не 
одних так, що їм гірко жити 
на світі. Кому доскулюють по
дібні недомагання, то нехай за
мовить собі “НЕТТО” на жо
лудок, а стане скоро знов здо
ровим і веселим.

Ціна $2.00 з пересилкою. — 
Гроші слати в регістрованім 
листі на адресу: —

АЬРНА РКОСПСТ
1032 Мзіп 54., УТЇппіре", Мап.

- НА ПРОДАЖ УПРЯЖ -
Продаємо 4 паси 2 цалі широкі, З 

ремені 3 рази шиті з ку.ткамн, сім 
б?.к "‘У11’" І бе|Щ" 

513.00. По бліши інформації пи
шіть до:

УОНКТОИ ТА^ЕЕГҐ СО.
Уокктом. Злак.

Торговельна
Марка

Якщо ііц ;.ии,„м„ утучк,,,, „клиинещ, подражнені, або як вас 
з-часта болить голова, маєте затвердження — це ознака, що ваша 
система є заповнена отруею. і ~ ~ ~

Ваш жолудок, кишки іі перші потребують лагідного і
------ назп01о

В1аскЬа\ук’8 ВІооН & Восіу Топіс
МКНЙ є 100 процент чисте средстпо з зел, ЩО зрегулюе Цілу систему 
п усуне причини иестраиности, затвердження, ревматизму, нової- 
ис» уздоровнть скіру, прочистить кров. 1

Підіть до свого аптекаря або до більшого склепу Й купіть за 25и 
досить велику пробну коробку Блекгавка ВЕООП Аиі ВОВУ 
ТОКІО, з якою ви теж дістанете купон вартості! 25 ц. на зпкєп..„ 
Рєту.іярної одио-доларової величніш. Коли ваш аптекар не м'ае її :«гхйхихг" **
1Г,ЧР -п ?^СКНА^К ІКШАИ КЕМЕВУ СО.
1536 Випііаз 81. IV.  „

*=—•— ----- ----------  ------- ----------- Тогопіо, Опі.

дечіь, проголосили широко, але 
того дня було таке зимно, що 

членів це 
прийшла на збори. Ми були 

- примушені збори відложити 
ті па інший день і таким чином 

ми затягнулися аж до березня.
На. іщх зборах ми вибрали 

повні! заряд. Рішено, щоб кож
ного місяця відбувалися мі
сячні збори, на яких треба об
говорювати різні організаційні 
справи. Таким способом ми бу
демо вчитися, як вести органі
заційну працю. Для поглиб
лення свого знання ми рішили 
іі надалі відбувати освітні по
черки кожної середи, які ми 
започаткували в січні і мали 
Добрі успіхи. На вечеркп при
значується товариша, який має 
давати коротку промову. Та
кож устроюємо політичній! бій 
і читаємо лекції політграмоти.

Па зборах вписалися два по

МПРНАМ І околиця.
Старанням відділу ТУРФДім та ііо

го секцій в Мпрнам, Алта., відбудеть- 
Б’І.Ї-.'ІЇДУ.1!0' 23 червня перший ВЕЛИ- 
5 р ПІКНІК. Програма багата: “бейз- 
РІ!Л , “софт-бал" і “гард бал" ігри і 
ні. Буфет переповнений всякими рс- 
'і'іагп4 ...™‘.ІС|,ОМ відбудеться КОН- ЦЕРТ-М1ТИНГ в УРФД.

УВАГА! ПРУДГОМ І ОКОЛИЦЯ.
Перший великий ПІКНІК відбудеть

ся в неділю, 16 червня коло УРД. На 
пікніку будуть багато нових речей. 
Вечером відбудеться ЗАБАВА. При
хопіть громадію та кличте своїх зна
йомих. Вразі непогоди пікнік відбу
деться в неділю, 23 червня. 

 Пікнікком.
ОКРУГ ПРУДГОМ, САСК.

ОКРУЖНІ НАРАДИ УРФМО, які 
мали відбутися 2 червня, не відбули
ся, тому що перепадали часті дощі. 
Секретаріат відложив окружні нара
ди до 16 червня, о 10 годині рано. На- 
ради відбудуться в УРФД.

бучач, алта.
Старанним Ур<рмо у Бучач відбу

деться в понеділок, 17 червня па пло
щі дві і п(н М||.іі па південь під мі
стечка Миркемб великий ПІКНІК.
I Іротоама пікніку багата. Також бу
де бейз-бал" і "софт-бал". Буде пе- 
ппл5СК‘'' “ішмоцець говоритиме про 
ііиоорц до провінціошільного парла- 
мипі в окрузі Віірміліоп. Запроїііує-

хсо тільки може прийиі - 
і ■•'п,!,' "а І1еі' пікнік. Прихопіть самі 

’геіС“.'1Х знайомих. Вра.іі не- 
іююдп пікнік иЦбудеіься 23 червпп. 
_____________ Пікнікком.
НОРТ БЕНК І ОКОЛИЦЯ УВАГА! 

Бен?|,и-!'!пИ ТУРФДІМ у Норі
■1,,і11г;'11Уєіьсіі в понеділок, 17 

і' .6 ‘ В- Кульки. К‘КІО
II І!И Ч ч”.’ф‘‘РМерськ0і 0 Дому, чо-
є- 1 І ї ікніи114’ "-1 “ І Вор-
Є ; „, 1!',,1К- іі Пінираму входять 
МИ -1"'" 1 ЗАБАВА З ТАНЦЯ- 
ко к ...м' ш* '- 11;1 шш'ІК' то
сті І.п \ї""ї!"1ІІМ1' >'-1І1'ШІ-Ч' ші ПІ.
І.\іі і ^Оиаконський з Мон'Ц’йр. 

ііпсеоїта к10 НРНЧМЧСШіП Н.і
• І Л’"*- -’-йЧ'чтмчьої всіх 

В ч й,' “‘"'ТЬ і пто-й -< Порі ІІеіік,

чііоь '., і > 1 111 іЧ'чйгп масово. По- 
чш'г.тио' 2 чоно.ті ші. Буфет, як 
печ іміі' іі' ’ череііотц'ішй щ-якііміі 
піфх ієн п Чішоїодц пікнік

■ 1 ‘!‘ТЧИ||. Пікнікком.

Е ломбер д
В нас можна 'іісіатп всякого по. 

да м.періа і,_ іікнії інше потрібний 
.то бі тоіпі Є исція.п.іі.і продаж іон- 

хл/’їмюіи^’'" еІИ'І1І,І-п.н.і ціна. М/ІІЧГЧІРЕС иимВЕН л
ГОЕС СОМРАМУ

4ьа 4онь..ом Аєк. Рномс 502 112 
ХУіиміРг,-.. Мль.

| ром ДЛЯ ІНШИХ НІ.'ЩІ.ІІН.
______  .7г('.ч Юсіїп, кжл'орки, 
“Фармерське Жіігм"ТГ7(е 

зброй и боротьбі проти війни, 
; фашизму, голоду й викидавші 
і фармерів з землі за дові в й за- 
і леглі податки. Приєднувавшім 
нових передплатників для 

. “Фарм. Життя" ші збільшуєте 
армію борців проти кровожач- 
ііоіо капііалу.

ПРИХОДЬТЕ МАСОВО НА

Виборчі ПІКНІКИ 
В КОРИСТЬ ВИБОРЧОЇ КАМПАНІЇ КОМУНІСТИЧНО

ГО КАНДИДАТА НА ОКРУГ СЕЛКИРК 

тов. Ів. Навізівського 
які відбудуться в таких місцевостях:

МЕЛЕБ — В НЕДІЛЮ, 16 ЧЕРВНЯ. 
ГАЄК — В НЕДІЛЮ, 23 ЧЕРВНЯ. 
ЧЕТФІЛД — В НЕДІЛЮ, 30 ЧЕРВНЯ.

Пікнік в Мелеб Відбудеться на площі Фармерського 
Дому в шкільнім дистрікті Парк. На пікніках промовля-

їзджали за океан, 
висланих на і 
приблизно 60,000,

Коси є до клепання,

іарантія, — За ндоиолеїшн ручпмо.
Коса австрійська, 28 іпчів довга  ч;, 7г
Коса австрійська, 30 і 32 іпчів довга . . . . . о'оіі 
Персіень старокраєвий до коси 
Бабка старокраепа, чотиригранна  .г

, Молоток старокраєвий до клепання коси  00
| Брусок старокраєвий, тесанні! з каменя  зп

Брусок німецький, меншого формату  ' "(д

ІІАЖЛІ1ИА ЗАІШАГА: Просимо подіїпі єною експресону щ-пііНіо 
Коли нема сьиіреппшін ШСЩМ| І14Лежшьо. додай, Ж. па ^реев-жу

Замовлення ра юм з грішми посилайте до:
г,пч Я її • 5!>НКЕКВ & ГАВМЕНВ ВООК 8Т0КЕ 
603 Воікігк Луепио _ _ .

АУіпшред, Мпп.


